

BELLETEN

Cilt: LXIX

Ağustos 2005

Sayı: 255

ASURLU TÜCCARLARIN M. Ö. 2. BİN YILIN İLK ÇEYREĞİNDE ANADOLU'DA FAİZ UYGULAMASI

H. ALİ ŞAHİN*

Giriş

Asur Ticaret Kolonileri Çağı adı verilen dönem (M.Ö. 1975-1725) Anadolu'da tarihin başladığı zaman olup, bu devre ismini veren Asurlu tüccarlar Anadolu'ya gelerek yerleşmiş oldukları şehirlerde iki asır boyunca Anadolu halkıyla birlikte yaşamışlardır. Asurlu tüccarlar Anadolu'ya çivi yazısını da getirmişler ve böylece Anadolu tarihi devirlere girmiştir.

Bu dönemle ilgili bilgilerimizin büyük kısmı, Kayseri'nin 20 km. kuzeyinde bulunan Kültepe eski *Kaniş/kārum* şehri harabelerinde yapılan kazılarda ortaya çıkarılan çivi yazılı belgelerden gelmektedir. Bu belgeler, tüccarların mektupları, mahkeme zabıtları ve borç verdiklerinde yazdırmış oldukları senetlerden oluşmaktadır. Senetlere baktığımızda sırasıyla; borç miktarı, borçlu, alacaklı, tarihleme, vade tespiti kaydedilerek ödenmemesi halinde ilâve edilecek faiz belirtilmektedir. Sonra o yılda *limum* olan şahsın adı zikredilmekte ve en son şahitlerin ismi geçmektedir.

Eski Mezopotamya'da faizle ilgili ilk belgeler Sumerlere aittir. Sumerce *MÁŠ* kelimesi III. Ur Devri (M.Ö. 2111-2003) belgelerinde faiz anlamına gelmektedir. III. Ur Devri'nde, devlet vergilerinin bakiyelerini tespit etmek için yazılan borç vesikalarından anlaşıldığı üzere, hem gecikmeden doğacak zararı hem de borcun gecikmesini önlemek için faiz uygulanmıştır¹. Kültepe

* Erciyes Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü Öğretim Üyesi, KAYSERİ

¹ Bilgiç 1951, s. 340.

metinleri arasında bulunan senetlerin hemen hepsinde faizden bahsedilmektedir. Belgelerimizde, Asurca *waşābum* "ilâve etmek" fiilinden yapılmış bir isim olan *şibtum* terimi faiz anlamında kullanılmaktadır.

Asurlu tüccarların çok iyi teşkilâtlanmış oldukları, iyi bir kredi usulü tespit ettikleri ve sistemli olarak bir faiz kurumu oluşturdukları anlaşılmaktadır. Ticaretin çok geliştiği ve paranın para kazandığı bu toplumda faizin de son derece önemli olduğu görülmektedir. Eski Asur'da hem bir haftalık zamana hem de bu haftada görev yapan kişilere *hamuštum* adı verilir ve bunların isimleri senetlere yazılırdı. Ayrıca her yıl seçilen *limumların* da senetlerde ismi zikredilirdi. Böylesine yerleşmiş bir ticarî sistemleri bulunan bu tüccarların gerek yerli halka ve gerekse birbirlerine borç verdiklerinde mutlaka faiz uyguladıkları görülmektedir.

Asurlular aralarında borç alıp-verirken kendi takvimlerini kullanmaktadırlar. Hafta, ay ve yıl esasına göre borç alıp-vermektedirler. Yerli halka verilen borçlarda ise, bayram günleri, hasat zamanı veya bazı mevsimler esas alınarak tarihlendirilmekteydi. Yerli halka sattıklarının karşılığı olan parayı, bağ bozumunda ve hasat zamanı tahsil ediyorlardı.

A. Faizin Tespiti

Asurlu tüccarların kurmuş oldukları *kārum* dairesinin, ticaret odası, ticaret mahkemesi ve belediye gibi hizmetler verdiği anlaşılmaktadır. Bu bağlamda *kārum* dairesi tüccarların mallarını depolamakta, ölçü tartı ayarı yapmakta, tüccarların aralarındaki davaları sonuçlandırmakta ve faiz oranlarını belirlemektedir. *Kārum* dairesinin tespitine göre yıllık faiz oranı % 30 olup, senetlerde *kārum* dairesinin tespitine göre yıllık %30 faizin uygulandığı anlaşılmaktadır. Bu oran yalnızca *kārum* dairesine bağlı olan Asurlu tüccarlar arasındaki alış-verişlerde geçerlidir. Yerli halka borç veren Asurlu tüccarların farklı şekilde faiz uyguladıkları görülür. Asurlu tüccarlar yerli beylerle yaptıkları anlaşma gereğince ana şehrin (stadel) eteğindeki mahalleye yerleşerek ticaretini sürdürüyor, kraliyet sarayının ihtiyaçlarını karşılıyor ve beylere vergi ödüyordu. Beyler de tüccarların serbestçe ticaret yapabilmeleri için imkan hazırlamakta idiler. Tüccarlar arasındaki yıllık faiz oranının %30 olmasına rağmen, bu oranın her zaman uygulanmadığı ve bazen daha yüksek veya daha düşük olarak uygulandığı da görülmektedir. Bu konuda yıl ve ay esasına göre faizleri daha etraflı anlatacağız.

B. Faizin Uygulanışı

Eski Asur kredi sistemine göre, borç verildiğinde faizi hesaplanarak borca ilâve edilmekteydi. Eğer günü geldiğinde parayı tahsil edemez iseler

bu defa ilk faizin ana paraya ilâve edilerek aylık olarak faizin uygulandığı yani faizin faizini aldıkları görülür. Asurlu tüccarlar yerli halka mal satarken herhalde vade farkını göz önüne alarak bir fiyat tespit ediyorlardı. Söz konusu vade geldiğinde ödenmeyen para için faiz uygulanmaya konuluyordu. Buna göre faizin aylık olarak uygulandığı görülür. Senetlerde, günü dolduğunda para ödenmez ise, aylık olarak faizin ilâve edileceği açıkça kaydedilmektedir.

Asurlu tüccarların yerli halka borç verdiklerinde bazen Asur takvimini ve Asur ticarî kredi sistemini kullandıkları görülür. Buna örnek bir belgede², yerli *Bulina* ve hanımı *Walawala* 2/3 mana 5 *şeql* gümüş borçlanmışlardır. *Aşşur-idi* ve *Şü-İstar*'ın hamuştumluğundan itibaren *Mahhur-ili* ayında ve *İli-dân*'ın *limumluğunda* borç verilmiştir. Faiz ise *Kaniş kārūmunun* hükmü gereğince ödenecektir denilmektedir. Böylece yasal bir şekilde düzenlenen senette faizin de yıllık % 30 olduğu görülür. Bu yılın diğer aylarına tarihlenen senetlerde de faiz oranlarının yıllık % 30 olduğu anlaşılır (Tablo 1).

Yerlilerin borçlu olduğu bir senette³, 1/3 mana 1^{1/2} *şeql* gümüş *Takşunuman* ile *Hapuaşu* ve hanımı *Manamana* borçludurlar. *İnā* alacaktır. Dört haftaya kadar borç ödenecek ödenmediği takdirde aylık 1 *şeql* bu gümüş için ilâve edilecek denilmektedir ki, 22^{1/2} *şeql*e 1 *şeql* aylık faiz üzerinden yıllık olarak % 56 oranını bulmaktadır. Bu senette *Tinātum* ayı, *Kapatia* isimli şahsın *limumluğuna* tarihlenmiştir ki, *Naram-Suen*'in krallığının 15. yılına tekabül eder.

Yerli bir şahsın borçlu olduğu bir senette⁴, yıllık faizin % 120 olduğu görülmektedir. Bir diğer belgede ise⁵, yıllık faizin % 40 olduğu anlaşılır. Bu belgede verilen tarih Asur kralı *Şarru-kēn*'in 36. yılı olup *limum Tāb-Aşşur'dur*. *Allānātum* ayında faizin % 40 olmasına rağmen *Qarrātum* ayında % 30 olduğu görülüyor.

Asurlu tüccarlardan bazılarının sürekli düşük faizle borç verdikleri anlaşılmaktadır. Bunların başında gelen DAM.GÂR isimli şahsın yerli *Hapuaşu*'ya verdiği 1 *mana* gümüş borcun günü dolduğunda ödenmemesi halinde alınacak faiz aylık 1 *manaya* 2 *şeql* üzerinden yıllık olarak % 40 yap-

² Kt. n/k 1716.

³ ICK II, 43.

⁴ ICK II, 49.

⁵ ICK II, 11.

maktadır⁶. Bu Asurlu tüccarın % 20 faizle borç verdiği pek çok belgede görülür (Tablo 1). Burada ise, bir yerliye verdiği borcun faizi % 40 olup, Asurlu tüccarların yerli halka borç verirken yüksek faiz uyguladıkları anlaşılmaktadır.

Koloni Devri'nde faiz olarak para yerine yakacak odun verildiği de görülür. Buna örnek bir belgede⁷, *İlišūkal ve Šū-Anum'un hamuštumluğundan itibaren 5 araba odun ekleyecek, parayı Parka (bayramında) ödeyecek* denilmektedir. Bir diğer Kültepe metninde⁸, "4 çuval buğday, 4 çuval arpa, 2 araba yükü odun faiz olarak ödenecek ve 1/2 mana gümüşü Anna bayramında tartacak" şeklinde ifade edilmektedir ki, borcun faizinin tahıl ve odun ile ödendiği görülür (Tablo 3).

*Borç ödenmediği zaman zararını telafi edecek*⁹ şeklinde geçen bir kayıttan, tüccarların ellerindeki parayı çalıştırmış olmalarından dolayı mutlaka faiz aldıkları anlaşılmaktadır.

Kültepe metinlerinde verilen borca faiz olarak koyun ödendiği de görülmektedir. Bir belgede¹⁰ 2 mana 10 *şeql* gümüş borçla birlikte 6 adet koyunun da iki ay içerisinde faiz olarak ödeneceği, şayet ödenmezse yılda 1 mana'ya 1/2 mana gümüş ilâve edileceği kaydedilmiştir. Böylece faizin baştan borca ilâve edildiğini gördüğümüz gibi, faizin yıllık olarak da hesaplandığını öğrenmiş bulunuyoruz. Belgede geçen yıllık faiz oranının ise, % 50 olduğu anlaşılmaktadır.

Asurlu tüccarlar gibi yerli halkın da borç verirken faiz aldıkları anlaşılmaktadır. Buna örnek bir belgede¹¹ *Kaluwa* ve oğulları *Šakriuman*'dan tarıma hazır tarlayı 15 *şeql* gümüş karşılığında *Haraniš* ve *Hudada* isimli şahıslar almışlardır. Tarlayı beş yıl ekeceklerdir. Tarla sahipleri 5 yıla kadar 15 *şeql* gümüşü onlara ödeyerek tarlalarını geri alacaklardır. İtiraz durumunda 2 mana gümüş ödenecektir. Buna göre, ihtiyacı olan bir kimsenin bir miktar para karşılığı tarlayı rehin olarak verdiği ve para veren kişinin de faiz olarak parayı geri alana kadar o tarlayı ekerek mahsulünü aldığı anlaşılmaktadır. Böylece Koloni Devri'nde faiz olarak, koyun, arpa, buğday ve odun verildiği gibi tarla ekilmek suretiyle mahsulü faiz olarak alınıyordu (Tablo 3).

⁶ Kt. n/k 809.

⁷ Donbaz 1998, s. 51, Kt. v/k 165.

⁸ Donbaz 1998, s. 53, n. 8, Kt. n/k 1884.

⁹ Donbaz 1998, s. 55, n. 14; Kt. v/k 172.

¹⁰ Donbaz 1998, s. 54, n. 9; *EL* 65.

¹¹ Bayram-Veenhof, 1991-1992, s. 92.

Asurlu tüccarların faiz uygulaması konusunda her zaman *kārum* daire-sinin tespitine uymadıkları anlaşılmaktadır. Buna örnek olarak, *Enlil-bāni* isimli şahsın verdiği borçlarda daha düşük faiz uygulamış olduğu görülür. *Naram-Suen*'in 5. yılında *Kuzallu* ayına tarihlenen iki senetten birinde yıllık faiz oranının % 30, diğerinde ise, % 20 olduğu gözlenir. Aynı yılın *Ab-šarrāni* ayına tarihlenen bir senette yıllık faiz oranı % 30 iken diğerinde % 20 olduğu ve yine alacaklının *Enlil-bāni* olduğu görülür. Ertesi yıl *Tinātum* ve *ša sarratim* aylarında *Enlil-bāni* yıllık % 30 faizle borç verirken, *Qarrātum* ve *Kanwarta* aylarında % 20 oranıyla borç verdiği anlaşılmaktadır (Tablo 1). Bundan sonraki yılın *ša sarratim* ayında yıllık % 16 ile borç verirken, *Qarrātum*'da % 20 ile borç verdiği görülür. Böylece bazı şahısların istediklerinde bu şekilde düşük faiz oranıyla borç verdikleri anlaşılmaktadır.

Asurlu tüccarlardan DAM.GÂR unvanıyla senetlerde geçen şahsın *Enlil-bāni* gibi düşük faizle borç para dağıttığı gözlenmektedir. *Puzur-Aššur*'un 3. yılında *Qarrātum* ayına tarihlenen 4 senetten üçünde yıllık faiz oranı % 30'dur. Birinde ise % 20 olup, alacaklı DAM.GÂR 'dır. Aynı şahıs, *Naram-Suen*'in 1. yılında *ša kinātum* ayında % 15 faizle borç verirken *Hubur* ayında % 30 faizle borç vermektedir. Ertesi yıl *Tinātum* ve *Qarrātum* aylarında % 30, bir yıl sonra *ša sarratim* ve *Kuzallu* aylarında % 30 faizle borç vermektedir. Bundan sonraki yılın *Hubur* ayında ise % 2,5 gibi düşük bir faizle borç verilmiştir. *Naram-Suen*'in 7. yılının *Hubur* ayında % 20 faizle ve iki yıl sonra *Mahhur-ili* ayında yıllık % 13 faizle borç verdiği görülür. Buna göre yaz aylarında kervanların gelip gittiğini, kış mevsiminde ise, Asur-Anadolu arasında kervan gelip gitmediğinden bu sezonda kısa vadeli ve düşük faizli borç verilerek suretiyle kazanç sağlandığı görülür. Asurlu tüccarlar *Enlil-bāni* ve DAM.GÂR ile aynı dönemde ticaret yapan diğer önemli şahıslardan *Aššur-GAL*, *Pušu-ken*, *Imdilum*, *Adad-şululi*, *İstar-bāni*'nin yıllık olarak % 30 faizden aşağı bir oranla borç vermedikleri anlaşılmaktadır (Tablo 1).

Asurlu tüccarların birbirlerine borç verdiklerinde senetlerde *limum* ismi geçmediği halde faiz oranlarının değişmeden yıllık % 30 olarak devam ettiği görülmektedir (Tablo 2).

C. Faiz Oranlarının Yıllara ve Aylara Göre Durumu

1. Kral *Šarru-kēn* Dönemi (M.Ö. 1920-1881)

Kültepe'de ortaya çıkan ve yeni yayınlanmış olan *limum* listelerine göre¹², bu güne kadar yayınlanmış veya okunmuş olan senetlerde geçen *limum*ların yaklaşık olarak *Šarru-kēn*'in 5. yılından itibaren başladığı, *Puzur-*

¹² Veenhof 2003, s. 6-10.

Aşşurla birlikte Naram-Suen'in 27. yılına kadar olanların isimlerinin geçtiği anlaşılmaktadır. Kültepe'de bulunan *limum* listeleri denilen belgeler Naram-Suen'in 27. *limumu* ile sonlanmaktadır. Senetlerde II. İrişum'un birkaç *limumu* geçmekte ve sonra Şamşi-Adad ve İşme-Dagan dönemine ait *limum*ların varlığı bilinmekle birlikte onların hangi yılda görevli olduklarını bilemediğimizden buraya almadık. Burada yalnızca Şarru-kēn'in 5. yılından itibaren Puzur-Aşşur ve Naram-Suen'in 31. yılına kadar olan dönem (yaklaşık 75 yıl) ele alınmış bulunuyor. I. İrişum ve İkünüm döneminde Asurlu tüccarların Anadolu'da oturdukları kesin olmakla birlikte, elimde bulunan senetlerde bu kralların *limum*larının isimlerine rastlanılmadı. Bu dönemde senetlerde *limum*ların adının belirtilmesi geleneğinin başlamadığını farz edebileceğimiz gibi, Kültepe'de yapılan kazılarda bu döneme ait mahallenin ortaya çıkarılmamış olacağını da hesaba katmalıyız. Zira şu ana kadar *kārum* yerleşmesinin bir bölümü kazılmış olup henüz şehrin merkezi de bulunmamıştır.

Şarru-kēn'in Kültepe *limum* listelerinde 40 adet *limumu* sayılmakta olup, 40 yıl hüküm sürmüş olduğu anlaşılmaktadır. Bilhassa 5. yılından itibaren *limum*ların isimleri senetlerde geçtiğinden bu dönemde Asurlu tüccarların çok yoğun ticarî faaliyetlerinin bulunduğunu söyleyebiliriz. Burada yıllara göre faiz oranları şu şekildedir:

Şarru-kēn'in 5. yılında Sabazia'nın oğlu Puzur-İstar *limum* olup Qarrātum ayına tarihlenen iki senetten birinde yıllık faiz oranının % 25 olduğu görülür (Tablo 1).

Şarru-kēn'in 6. yılında Pişah-ili *limum* olup, Kuzallu ayına tarihlenen senette 4 mana 15 *şeşel* gümüş borç olarak verilmiştir, günü dolduğunda ödenmemesi durumunda yıllık olarak % 25 faiz uygulanacağı belirtilmiştir.

Şarru-kēn'in 10. yılında, Susaa *limum*dur. Kuzallu ayına tarihlenen bir senette 22 *şeşel* gümüş borç verilmiş olup, faiz oranı ve vade belirtilmemiştir.

Şarru-kēn'in 11. yılında Amaea *limum* olup, Kuzallu ayına tarihlenen bir senette yıllık faiz oranının da % 20 olduğu anlaşıdır.

Şarru-kēn'in 12. yılında İphurum'un *limum*luğunda Hubur ayına tarihlenen bir senette 23 *şeşel* gümüş borç verilmekte ve borcun zamanında ödenmemesi durumunda yıllık % 30 faiz uygulanacağı belirtilmektedir.

Šarru-kēn'in 14. yılında *Īkūnum'un oğlu Īli-bāni limumdur*. *Kanwarta* ayna tarihlenen senetten anlaşıldığına göre, 23 *šeḡel* gümüş borç olarak verilmekte ve zamanında ödenmemesi durumunda yıllık faiz oranı % 20, diğer bir senette ise, 15 *šeḡel* borç verilmiş ancak, faiz oranı belirtilmemiştir. Bu senetlerden, *Šallim-Ahum* isimli tüccarın düşük faizle borçlar verdiği anlaşılır.

Šarru-kēn'in 15. yılında, *Šū-Kūbum limumluk* yapmış olup, *ša sarratim* ayna tarihlenen bir senette 23 *šeḡel* borç verilmiş ve faiz oranı yıllık olarak % 20'dir. Aynı yılın *Bēlti-ekallim* ayna tarihlenen bir diğer senette ise, 4 ay vade ile borç verildiği görülür.

Šarru-kēn'in 16. yılında *Quḡadi limum* olup, *ša kinātum* ayna tarihlenen bir senette 30 *šeḡel Amurru* gümüşü borç olarak verilmiştir. Kervanın *Kaniš'e* dönüşünde borcun ödeneceği belirtilmiştir (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 18. yılında *Šū-Kittim'in oğlu Šū-Īstar limum* olup, onun isminin geçtiği senetlerde, *Kanwarta* ayında verilen borcun faizi % 10, *Bēlti ekallim* ayında ise, faiz oranının % 30 olduğu görülür. Borcu veren aynı kişidir (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 21. yılında *Šū-Dagan'in oğlu Abia limumdur*. *Tinātum* ayında verilen borcun yıllık faiz oranı % 30'dur. *ša sarratim* ayında ise, faizsiz olarak borç verildiği görülmektedir.

Šarru-kēn'in 23. yılında *Baḡanum'un oğlu Ībni-Adad limumdur*. Onun isminin geçtiği birkaç senet bulunmaktadır. (Tablo1).

Šarru-kēn'in 24. yılında *Ahmars'i limum* olup, bu yılın *Mahhur-ili* ayna tarihlenen bir senette yıllık faiz oranı % 30 olarak belirlenmiştir.

Šarru-kēn'in 25. yılında *Mennanim'in oğlu Sukkalia limum* olup, senetlerde geçen ifadelerden yıllık faiz oranlarının % 30 olacağı görülür. Alacaklı, borçlu, borç miktarı ve vade farklı olmasına rağmen yıllık faiz *kārum* dairesinin tespitine göre % 30 oranındadır.

Šarru-kēn'in 26. yılında *Kubidi'nin oğlu Idnā-Aššur limumdur*. Bu yıla tarihlenen senetlerde yıllık olarak % 30 faiz uygulandığı göze çarpmaktadır.

Šarru-kēn'in 27. yılında *Ennanim'in oğlu Šūda limum olup*, *Ībum* ayında verilen borcun faiz oranı % 40 olarak belirtilmiştir. *Qarrātum* ayında ise % 60 olarak görülür. Ertesi yıl *Pilah-Aššurun oğlu Al-tāb limum olup*

Ībum ayında faiz oranı yıllık % 120 olarak belirtilmiştir. Aynı yılın *Tinātum*, *Allānātum*, *ša kinātum*, *Mahhur-ili* ve *Hubur* aylarında yıllık faiz oranının % 30 olduğu görülmektedir. Böylece faiz oranlarının normal seyrine döndüğü anlaşılmaktadır (Tablo1).

Šarru-kēn'in 29. yılında *Abarsisim*'in oğlu *Aššur-damiq limumdur*. *ša kinātum* ayında yıllık faiz oranının % 30 olduğu görülmektedir. *Ab-šarrāni* aya tarihlenen bir senette geçen faiz oranı % 40'dır. *Šibum* ayında yıllık faiz oranı % 30'dur. *Kanwarta* aya tarihlenen senette yıllık faiz oranı % 20 olarak belirtilmiştir. *Kuzallu* ayında % 20, *Allānātum* ayında ise, % 25'dir. Böylece yıl boyunca faiz oranlarının yükselip düştüğü görülmektedir (Tablo 1). Bu yüzden ekonomik durumun bu yılda pek istikrarlı olmadığı anlaşılabilir.

Šarru-kēn'in 30. yılında *Puzur-Nirah limum* olarak gözükmektedir. *Šibum*, *Bēlti ekallim*, *ša sarratim*, *ša kinātum*, *Mahhur-ili*, aylarında verilen borçların yıllık faizi % 30'dur. Alacaklı ve borçlular farklı kişiler olup, borç miktarı değişmekte ve vade ise, 15 haftadan 1 yıla kadar farklı süreleri kapsamaktadır (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 31. yılında *Karria'nın oğlu Amur-Aššur limumdur*. *Qarrātum* ve *Kanwarta* aylarına tarihlenen senetlerde yıllık faiz oranının % 20 olduğu görülür. Alacaklı *Alahum* borçlu ise *Ušur-ša-Aššur*'dur. Aynı aya tarihlenen bir diğer senette ise, faiz oranı % 30'dur. Ancak, alacaklı ve borçlu farklı olup, bazı şahısların *kārum* dairesinin belirlediği % 30'luk orandan daha aşağı faizle borç verdikleri anlaşılmaktadır (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 32. yılında *Ībbi-Suen*'in oğlu *Buzuzu limumdur*. Yılın farklı aylarında verilen borçların faiz oranları % 30'dur.

Šarru-kēn'in 33. yılında, *limum* olan *Šū-Huburun* adının geçtiği senetler, 7 farklı aya tarihlenmişlerdir. *Bēlti-ekallim*, *ša kinātum*, *Ab-šarrāni* aylarında verilen borçların yıllık faiz oranları *kārum* dairesinin belirlediği % 30'u geçmez. Bu senetlerde alacaklı olarak *Puzur-Aššur* ismi geçmektedir. Küçük miktarda verilen borçların süresi 20 haftayı geçmemektedir.

Šarru-kēn'in 34. yılında *Bazia'nın oğlu Īlišu-rabi limumdur*. Faiz oranları ise, bütün senetlerde yıllık % 30 olarak geçmektedir (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 35. yılında, *İnah-ili'nin* oğlu *Alahum limum* olup, *ša kinātım* ayına tarihlenen bir senette faiz oranı % 20'dir. Diğer aylarda yıllık % 30'luk faiz oranı değişmez (Tablo 1).

Šarru-kēn'in 36. yılında *limum Šūharim'in* oğlu *Ṭāb-Aššur'dur*. *Allānātum* ayına tarihlenen bir senette, yıllık faiz oranı % 40 olup, diğer aylarda sürekli % 30 olarak belirtilmiştir.

Šarru-kēn'in 37. yılında *İkūnum'un* oğlu *Elāli limumdur*. *ša sarratım*, *Ab-šarrāni*, *Mahhur-ili*, *Qarrātum* ve *Kuzallu* aylarında verilen borçların faizi % 30'dur (Tablo1).

Šarru-kēn'in 38. yılında *Narbitim'in* oğlu *İdi-abum limum* olup, bu yıla ait aylarda verilen borçların ödenmemesi durumunda uygulanacak olan yıllık faiz oranının % 30 olduğu görülür. (Tablo1).

Šarru-kēn'in 39. yılında *limum İdi-Aššur'un* oğlu *Adad-bāni'dir*. *ša sarratım* ayında yıllık faiz oranı % 10 olarak borç verilmiştir. Diğer aylarda ise, bu oran % 30'dur.

Šarru-kēn'in son yılında *limum Šūli'nin* oğlu *Aššur-idi'dir*. Bu yılda verilen borçların yıllık faiz oranı % 30 olarak gözükmektedir.

Šarru-kēn'in krallık yaptığı 40 yıl zarfında Asurlu tüccarların Anadolu'da çok canlı bir ticarî hayatlarının bulunduğunu ele geçen senetlerden öğrenmekteyiz. 5. yılından itibaren bütün *limumların* adları senetlerde geçmektedir. Her yılın en az 6 ayına ait senetler düzenlenmiştir. Yalnızca birkaç yılda faiz oranlarının değişmiş olmasına rağmen genelde yıllık faiz oranının *kārumun* tespitinden farklı olmadığı anlaşılmaktadır. Faiz oranlarındaki değişmelerin bazı şahısların düşük faizle borç vermelerinden kaynaklanmış olacağını da göz önüne almamız gerekir. Özellikle, DAM.GÂR unvanlı şahıs ile *Enlil-bāni'nin* düşük faizle borç vermiş oldukları görülür. DAM.GÂR unvanıyla geçen iki kişi bulunmaktadır. Bunlardan biri *Naram-Suen'in* 26. *limumu* olan *Abu-šallim* diğeri ise, Ib tabakası *limumlarından* *Ahuqar'ın* babasıdır. *Limumluk* yapan tüccarların her şeyden evvel Asurun soylu ailerinden geldikleri bilinir. Böylesine gelişmiş bir ticaretin olduğu toplumda yalnızca faizli para vermek suretiyle iş gören bankerin varlığı görülecektir. Ayrıca, bu dönemde alacaklı olarak, *Aššur-emuqi*, *Aššur-ṭāb*, *İmdi-ilum* gibi isimler de göze çarpmaktadır.

2. Kral Puzur-Aşşur II Dönemi (M.Ö. 1880-1873)

Eski Asur kral listesinde onun ne kadar krallık yaptığı belirtilmez iken, Kültepe'de bulunmuş olan *limum* listelerinde 8 adet *limumu* geçmektedir¹³. Bu yüzden onun 8 yıl hüküm sürmüş olduğu kesindir. *Puzur-Aşşur'un* 1. yılında *Puzur-Ana'nın oğlu Aşşur-nādā limumdur*. Bu yıla tarihlenen birkaç senette, yıllık faiz oranı % 30 olarak belirlenmiştir. *Ennum-Aşşur* ile DAM.GÂR isimli şahısların alacaklı oldukları görülür.

Puzur-Aşşur'un 2. yılında, *Karia'nın oğlu Kubia limum olup, Ab-şarrānu* ayına tarihlenen bir senette yıllık faiz oranı % 40'dır. *Puzur-Aşşur'un* 3. yılında *Elāli'nin oğlu İli-dan limumdur*. Senetlerde *Puşu-ken, Dan-Aşşur, Aşşur-bāni* ve DAM.GÂR alacaklı olarak görünmektedirler.

Puzur-Aşşur'un 4. yılında *Uku'nun oğlu Şilulu limumdur*. Onun zamanına tarihlenen senetlerde yıllık faiz oranı % 30'u geçmez.

Puzur-Aşşur'un 5. yılında *İlibinanni'nin oğlu Aşşur-nādā limum olup, faiz oranlarında farklı bir durum gözükmemektedir. Puzur-İştar'ın 6. yılında Ikua'nın oğlu İküpi-İştar limum olup, Mahhur-ili* ayında yıllık faiz oranı % 20 olarak görülür. *Enlil-bāni alacaklı, Pilah-Suen borçludur*. Ancak, borç miktarı farklıdır. *Hubur* ayında ise, faiz oranı % 50 olup, *Aşşur-malik* alacaklıdır.

Puzur-Aşşur'un 7. yılında *Kuzallu* ayına tarihlenen üç senetten ikisinde faizsiz borç verilmiş birinde ise, yıllık faiz oranı % 30'dur. Asur takviminin 2. ayından 5. ayına kadar verilen borcun faiz oranı yıllık % 26 kadardır. 3. ayda verilen borcun faizi yine % 30'dur. Alacaklı ve borçluların hepsi Asurlu tüccarlar olduğundan yıllık normal faiz uygulanmaktadır.

Puzur-Aşşur'un krallığı zamanında Anadolu'da Asurlu tüccarların ticaretlerini yoğun olarak sürdürdükleri anlaşılmaktadır. Onun *limumları* zamanına tarihlenen senetlerin bolca ele geçmesi kolonistlerin faaliyetlerinin bir göstergesi olmaktadır. Yıllık faiz oranlarındaki değişimin borcu veren kişilere bağlı olduğunu zannediyoruz (Tablo1).

3. Kral Naram-Suen Dönemi (M.Ö. 1872-1828/18)

Asur Kral Listelerinde *Naram-Suen* için verilen sayı 4 rakamıyla son bulmaktadır. Bu yüzden onun 44 veya 54 yıl hüküm sürmüş olacağı belirtil-

¹³ Veenhof 2003, s. 6-10.

miştir¹⁴. Kültepe'de bulunan *limum* listelerinde ise, 28. yılına kadar onun *limum*larının isimleri yazılmıştır¹⁵. Bu yılda II. tabakanın son bulduğu yani Asurlu tüccarların *Kaniš kārumunu* terk ettikleri ve yaklaşık 35 yıllık bir aradan sonra tekrardan gelerek *Kaniš*'te ticarî faaliyetlerine başladıkları bilinmektedir. *Naram-Suen* babasının erken ölümü üzerine kral olmuş ve zannedildiğinden çok fazla süre tahtta kalmıştır. *Naram-Suen'in limumlarına* tarihlenen pek çok sayıda senedin Kültepe'de bulunması iki ülke arasındaki ticarî ilişkilerin devam ettiğini göstermektedir. Pek çok tüccarın bu dönemde Anadolu'da ticaretle uğraşmış olduğu anlaşılmaktadır.

Naram-Suen'in 1. yılında *Papilum'un* oğlu *Šū-Suen limumdur. ša kinātim* ayında verilen borcun yıllık faizi % 15, *Hubur* ayında ise % 30'dur, alacaklı aynı şahıs olup, borçlu farklıdır. *Qarrātum* ayında ise, yine faiz oranı % 30'dur (Tablo1).

Naram-Suen'in 2. yılında *limum Alahum'un* oğlu *Aššur-malik'tir. Ab-šarrāni* ayında faiz oranı yıllık % 16,6'dır. *İbum, Qarrātum, Kuzallu, Tinātum* aylarında ise, % 30'dur.

Naram-Suen'in 3. yılında *İli-bāni'nin* oğlu *Aššur-imitti limum* olup, *Ab-šarrāni* ayında yıllık faiz oranı % 10'dur. *Qarrātum, Kuzallu, Tinātum* aylarında ise, faiz oranı % 30'dur.

Naram-Suen'in 4. yılında *Šū-Aššur'un* oğlu *Enna-Suen limumdur. Bēlti-ekallim* ayında yıllık faiz oranı % 20 olup, *ša sarratim* ayında % 15, *Ab-šarrāni* ayında bu rakam % 40'a çıkmıştır. *Allānātum, ša sarratim, Kuzallu* aylarında ise % 30'dur.

Naram-Suen'in 5. yılında *Alahum'un* oğlu *Akutum limumdur. Bēlti-ekallim* ayında yıllık faiz oranı % 10'dur. *ša sarratim* ayında, % 20, *ša kinātim* ayında % 30, *Kanwarta* ayında % 20, *Kuzallu* ayında % 20, *Allānātum* ayında ise % 10'dur. Yıl boyunca faiz oranlarında dalgalanma vardır. Ancak alacaklıların çoğu *Enlil-bāni* isimli şahıstır (Tablo1).

Naram-Suen'in 6. yılında *İrišum'un* oğlu, *Maši-ili limumdur. Yıllık faiz oranları Bēlti-ekallim* ve *ša sarratim* aylarında % 20, *Ab-šarrāni'de* % 30, *Karratu, Kanwarta*, aylarında % 20, *Tinātum* ayında % 15, *Hubur* ayında ise, % 16 olarak geçmektedir. Alacaklıların hemen hepsi *Enlil-bāni* olup, bu

¹⁴ Veenhof 2003, s. 45.

¹⁵ Veenhof 2003, s. 6-10.

şahsın yıllık % 15 ve % 20 oranında faizle borç verdiği açıkça belli olmaktadır (Tablo 1).

Naram-Suen'in 7. yılında *Kudanim'in* oğlu *İdi-abum limumdur. şa sar-ratim* ayında *Enlil-bāni* yıllık % 15 faizle borç vermektedir. *Bēlti-ekallim* ayında % 30, *Hubur* ayında ise, DAM.GÂR 'ın yıllık % 20 faizle borç vermiş olduğu görülüyor (Tablo 1).

Naram-Suen'in 8. yılında, *Şū-Bēlum'un* oğlu *Sama limumdur. Şibum* ayında verilen borcun faizi % 30, *Qarrātum* ayında ise, yıllık faiz oranının % 20 olduğu görülür.

Naram-Suen'in 9. yılında *limum Sukkalia'nın* oğlu *İli-alim'dir. şa kinātım* ve *Hubur* aylarında verilen borcun yıllık faizi % 30, *Mahhur-ili* ayında ise, % 13 oranında olup, alacaklı DAM.GÂR isimli şahıstur.

Naram-Suen'in 10. yılında *Aşşur-malik'in* oğlu *Ennamanim limumdur. Mahhur-ili* ayında verilen borcun faizi % 15, *Kuzallu* ayında % 20 oranındadır.

Naram-Suen'in 11. yılında *limum Dunia'nın* oğlu *Ennam-Aşşur'dur. Şibum* ayında verilen borcun faiz oranı % 16, *Qarrātum, Mahhur-ili, şa kinātım Allānātum* aylarında ise, % 30'dur (Tablo1).

Naram-Suen'in 12. yılında *limum Şū-İstar'in* oğlu *Enna-Suen'dir. Bēlti-ekallim* ayında verilen borcun faizi % 30, *şa kinātım* ayında % 15, *Ab-şarrāni'de* % 20, *Qarrātum'da* % 15'dir. *Ab-şarrāni* ayına tarihlenen iki belgede % 30 oranında faiz uygulandığı görülür. *Kanwarta* ayında % 5 faizle borç verilmiştir. *Enlil-bāni* isimli şahsın, *Ab-şarrāni'de* % 30, *Qarrātum* ayında ise % 15 faizle bu defa *kāruma* borç verdiği görülmektedir. Bu yıl içerisinde faizlerdeki dalgalanmadan hareketle ekonomide bir istikrarsızlığın olduğu söylenebilir (Tablo1).

Naram-Suen'in 13. yılında *Hannanarum limum* olup, *Hubur* ayına tarihlenen senette faiz oranı belli değildir.

Naram-Suen'in 14. yılında *İdi-Suen'in* oğlu *Dadia limum olup, Allānātum* ayına tarihlenen senette başka bilgi bulunmamaktadır. (Tablo1).

Naram-Suen'in 15. yılında *Kapatia limum* olup, *Tinātum* ayında verilen borcun faizi yıllık % 20'dir.

Naram-Suen'in 16. yılında *İşme-Aşşur limum* olup, *Şibum* ayında verilen borcun faizi % 30 oranındadır.

Naram-Suen'in 20. yılında *İdi-abum limumdur*. *Ab-şarrāni* ayında verilen borcun faizi % 40 oranındadır (Tablo1).

Naram-Suen'in 28. yılında *Uzua'nun* oğlu *Şū-Rama limumdur*. Kültepe'den *Kuzallu* ayna tarihlenen bir senette geçer.

Naram-Suen'in 29. yılında, *İddin-Suen DUMU İddin-Abum limum'dur*. Kültepe'den *ša sarratim* ayna tarihlenen bir senette geçer.

Naram-Suen'in 30. yılında, *Suen-işmeanni limumdur*. *Mahhur-ili* ayna tarihlenen bir senette, 5 günlük vadeyle verilen borcun yıllık faizi % 20'dir. Bir başka senette ise, borç *ša sarratim* ayında verildiğinden, yeni *limum* henüz belirlenmediği için *ša qati* ifadesi yer alır, iki ay vadeyle verilen borcun faizi yıllık % 30'dur (Tablo 1).

Naram-Suen'in 31. yılında, *Ṭāb-Aşşur D. Uzua limumdur*. *Tinātum* ayna tarihlenen bir senette borcun Asur'dan dönüşte ödeneceği vurgulanmış ancak, faiz oranı kayıtlı değildir (Tablo).

Sonuç

Kuzey Mezopotamya'da Dicle nehri üzerinde önemli ticarî yolların kavgasında bulunan Asur şehrinde ticaretin gelişmesine bağlı olarak, likitüdenin önemli olduğu bir ortamda Asurlu tüccarlar faizli kredi sistemi uygulamışlardır. Borç verilirken baştan faiz ilâve edilmekte ve borcun ödenmemesi durumunda, aylık olarak yeniden faiz başlatılmaktadır. Böylece ödenmeyen borçlardan doğacak zarar önlenmiş oluyordu. Asurlu tüccarlardan kalan tüm senetlerde faizden bahsedilmektedir. Asurlu tüccarların kurdukları *kārum* dairesi faiz oranını belirlemektedir. Böylece yasal olarak faiz oranının yıllık % 30 olduğu biliniyor. *Kārum* dairesi tüccarların her türlü menfaatlerini koruyan bir kurum olarak borçlanmalarda da onların yüksek faiz altında ezilmemelerini sağlamaktaydı. Ancak, yerli halka verilen borçlarda, herhangi bir sınırlama getirilmediğinden, Asurlu tüccarlar, yıllık % 30'dan % 140'a kadar faizle borç vermişlerdir. Yerli halkın menfaatlerini koruyacak tek otorite olan şehir beylerinin, tüccarlara sarayların ihtiyacı olan malları sağlama-ları ve vergi ödemeleri şartıyla ticarete her türlü serbestlik tanımları sonucunda, Asurlu tüccarlar yerlilerin aleyhine çok fazla kazanmışlardır. Yerlile-

rin haklarını koruyan başka bir müessese de bulunmadığından, Asurlu tüccarlar lehine sürekli sömürülmeleri söz konusu olmuştur diyebiliriz.

Koloni Çağı adı verilen M.Ö. II. bin yılın ilk çeyreğinde ticaretin bu kadar gelişmesiyle birlikte, toplumda elbetteki bazı banker ve tefecilerin ortaya çıkacağı muhakkaktır. Belgelerimizde sürekli alacaklı görünen şahısların, kısa vadeli ve düşük faizli borçlar veren bankerler olduğu anlaşılmaktadır.

KISALTMALAR LİSTESİ

- AKT 1** E. Bilgiç-H. Sever-C. Günbattu-S. Bayram, *Ankara Kültepe Tabletleri I*, Ankara 1990.
- AKT 2** E. Bilgiç-S. Bayram, *Ankara Kültepe Tabletleri II*, Ankara 1995.
- AKT 3** E. Bilgiç-C. Günbattu, *Ankaraner Kültepetafeln*, (FAOS B-3) Stuttgart 1995.
- ATHE** B. Kienast, *Die Altassyrischen Texte des Orientalischen Seminars der Universität Heidelberg und der Sammlung Erlenmeyer-Basel*, Berlin 1960.
- Bayram-Veenhof 1991-1992, S. Bayram-K. R. Veenhof, "Unpublished Kültepe Texts on Real Estate" *JNES Ex Oriente Lux*, No: 32, 1991-1992, s. 92; Belge No: Kt. 84/k 169.
- Bilgiç 1951 E. Bilgiç, "Çivi Yazılı İktisadi Metinlerde Faiz Meselesi", *Belleten*, C. XV. S. 59, (1951), s. 339-347.
- BIN IV** A.T. Clay, *Letters and Transactions from Cappadocia, Babylonian Inscriptions in the Collection of J.B. Nies IV*, New Haven 1927.
- BIN VI** F.J. Stephens, *Old Assyrian Letters and Business Documents, Babylonian Inscriptions in the Collection of J.B. Nies VI*, New Haven 1944.
- CCT** *Cuneiform Texts from Cappadocian Tablets in the British Museum*.
- Donbaz 1998 V. Donbaz, "Business Aşed an Anatolien Merchant", *Afo XXXV*, (1988) s. 48-58.
- Edinburg** S. Dalley, *A Catalogue of the Akkadian Cuneiform Tablets in the Collections of the Royal Scottish Museum Edinburg with Copies of the Texts, Royal Scottish Museum Information Series, Art and Archaeology*, 2. Edinburg, 1979.
- EL** G. Eisser-J. Lewy, *Die altassyrischen Rechtsurkunden vom Kültepe*, *Mitteilungen der Vorderasiatisch-Aegyptischen Gesellschaft* 33. und 35. Leipzig 1930-35 (*EL 1 und 2*, wenn nach Sieten zitiert).

- ICK I B. Hrozný, *Inscriptions Cuneiformes du Kültepe I*, Praha 1952.
- ICK II L. Matouš, *Inscriptions Cuneiformes du Kültepe II*, Praha 1962.
- KTB 1 J. Lewy, *Die Kültepetexte der Sammlung Rudolf Blanekertz*, Berlin, 1929.
- KTS I J. Lewy, *Keilschrifttexte in den Antiken-Museen zu Stanbul*, İstanbul 1926.
- KTS II V. Donbaz, *Keilschrifttexte in den Antiken-Museen zu Stanbul*, Stuttgart 1989.
- KUG K. Hecker, *Die Keilschrifttexte der Universitätsbibliothek Giessenunter Benetzung nachgelanesser vorarbeiten von J. Lewy*, Giessen 1966.
- OIP 27 I. J. Gelb, *Inscriptions from Alishar and Vicinity*, *Oriental Institu Publications 27*, Chicago 1935.
- POAT W.C. Gwaltney, Jr. *The Pennsylvania Old Assyrian Text*, *HUCA, Supplement 3*. Cincinnati 1983.
- PRAG I K. Hecker- G. Kryszat-L. Matouš, *Prager Kültepe-Texte I: Kappadokische Keilschrift Tafeln aus der Sammlungen der Karlsuniversitat Prag Praha*, 1998.
- RA *Revue d'Assyriologie et d'Archeologie Orientale*.
- TC II Fr. Thureau-Dangin, *Tablettes Cappadociennes, deuxieme serie Musee de Louvre*, Paris 1928.
- TC III J. Lewy, *Tablettes Cappadociennes troisieme serie Musee de Louvre*, Paris 1935.
- TMH 1 J. Lewy, *Die Keilschrifttexte aus Kleinasien, Texte und Materialien der Frau*, Leipzig 1932.
- Veenhof 2003 K.R. Veenhof, *The Old Assyrian List of Year Eponyms from Karum Kanish and its Chronological Implications*, *Türk Tarih Kurumu Yayını*, Ankara 2003, s. 6-10.
- VS 26 K. Veenhof-E. K. Brandt, *Vorderasiatische Schriftdenkmaler der Staatlichen Museen zu Berlin, Heft XXVI, Altassyrische Tontafeln aus Kültepe Texte und Siegelabrollungen*, 1992.

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 21. yılı	Abia D. Şū-Dagan	Tinātum	%30	Şū-Adad	Puzur-İstar	2 1/3 mana 4 şeşel gümüş	2 ay	CCT 1 5a
Şarru-kēn'in 21. yılı	ša qati Abia D. Şū-Dagan	ša sarratim	% 10	Zikir-ili	Irrā	11 şeşel gümüş		Kt.m/k 119
Şarru-kēn'in 22. yılı	Salia D. Şabakurani				İdna	1/3 mana		Kl. c/k 453
Şarru-kēn'in 23. yılı	İbni-Adad D. Baqunim	Kanwarta						TC 1 21
Şarru-kēn'in 23. yılı	İbni-Adad D. Baqunim	Kanwarta						KUG 48
Şarru-kēn'in 23. yılı	İbni-Adad D. Baqunim	Kuzallu	%30	Puzur-Suen	Kunā	11 mana gümüş	40 hafta	AKT 3, 11
Şarru-kēn'in 24. yılı	Ahmarşi D. Malkum-ışar	Qarratim						PRAG 427
Şarru-kēn'in 24. yılı	Ahmarşi D. Malkum-ışar	Allānātum			Alahum Şallim-Aşşur	2/3 mana 8 şeşel gümüş	45 hafta	PRAG 427
Şarru-kēn'in 24. yılı	Ahmarşi D. Malkum-ışar	Allānātum				10 2/3 mana 8 şeşel	45 hafta	PRAG 427
Şarru-kēn'in 24. yılı	Ahmarşi D. Malkum-ışar	Mahhur-ili	% 30					Kl. n/k 1817
Şarru-kēn'in 25. yılı	Sukkallia	Kanwarta	% 30	Sudada	Alahum	1/2 mana	13 hafta	ATHE 3
Şarru-kēn'in 25. yılı	Sukkallia D. Menanim	Qarratim		İkūnum	Alabim	12 mana saf gümüş	1 yıl	Kl. m/k 106
Şarru-kēn'in 25. yılı	ša qati Sukkallia D. Menanim	Mahhur-ili	% 30					TC 3 248
Şarru-kēn'in 25. yılı	Sukkallia D. Menanim	Allānātum	% 30	Aşşur-imitti	İkūnum	23 mana 1/2 şeşel gümüş	40 hafta	AKT 1 3
Şarru-kēn'in 25. yılı	ša qati Sukkallia D. Menanim	ša kinātım			Aşqudum	5/6 mana 2 şeşel gümüş	22 hafta	PRAG 427
Şarru-kēn'in 26. yılı	İd[na-Aşşur] D. Kubidi	Tinātum			Şū-ilabrat	15 mana 9 1/2 şeşel gümüş	40 hafta	PRAG 427
Şarru-kēn'in 26. yılı	ša qati İdi-Aşşur	Zikir-ili	% 40					CCT 5 18 A
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdi-Aşşur	Allānātum			Ennum-Aşur, UTU şbāni	14 mana gümüş		PRAG 591

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdi-Aššur	Allānātum			Ennum - Aššur UTU-bāni	14 mana gümüş		Kl. c/k 512
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdi-Aššur	Tinātum	% 30	Puškēn	Aššur-bēl-awatim	1 talent bakır	8 hafta	ATHE. 1
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdi-Aššur	Allānātum			Ennum - Aššur UTU-bāni	14 mana gümüş		Kl. c/k 839
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdna-Aššur D. Kubidi	Kanwarta				2/3 mana gümüş		Kl. m/k 68
Şarru-kēn'in 26. yılı	ša qati İdna-Aššur D. Kubidi	Şibum						BIN 4 207 a
Şarru-kēn'in 26. yılı	İdna-Aššur D. Kubidi	Tinātum						ICK 3 30B
Şarru-kēn'in 26. yılı	ša qati İdna-Aššur D. Kubidi	Allānātum	% 30					Kl. k/k 65
Şarru-kēn'in 27. yılı	Šüda D. Ennanim	Şibum	% 40		Puzur-İstar	1 1/2 mana gümüş		Kl. n/k 1429
Şarru-kēn'in 27. yılı	Šüda D. Ennanim	Qarrātum	% 60					KTB 1 4
Şarru-kēn'in 27. yılı	Šüda D. Ennanim	Kuzallu						BIN 4 61
Şarru-kēn'in 27. yılı	ša qati Šüda D. Ennanim	Belti-ekallim	% 30		Aššur-bāni D. Aššur-bēl-awatim	13 ūqel gümüş		Kl. n/k 1429
Şarru-kēn'in 27. yılı	ša qati Šüda D. Ennanim	ša kinātum	% 30			1 1/2 mana gümüş		BIN 4 61
Şarru-kēn'in 27. yılı	ša qati Šüda D. Ennanim	ša kinātum	% 30	Adimatum	Şillia	3 mana temiz gümüş	1 yıl	PRAG 544
Şarru-kēn'in 27. yılı	Šüda D. Ennanim	Mahhur-ili	% 20					n/k 1429
Şarru-kēn'in 27. yılı	Šüda D. Ennanim							BIN 6 3
Şarru-kēn'in 27. limumu	Šüda D. Ennanim	Şibum	% 120					k/k 103
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pilah-Aššur			Ennanim		9 mana gümüş		AKT 3, 61
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pilah-Aššur	Kuzallu	% 30		Alabim Šü-İstar	2 mana gümüş	1 yıl	Kl. c/k 839
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pilah_Aššur	Hubur						Kl. c/k 532

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pīlah-Aššur	Allānātum		Pušu-kēn	İli-mutabbil	15 mana gümüş		CCT 1 5 B
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pīlah-Aššur	Allānātum	% 30		Šū-İstar	1 1/2 mana 2 şeşel gümüş	20 hafta	AKT 2 6
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pīlah-Aššur	Tīnātum	% 30		İmik-Ea	11 şeşel gümüş		KL n/k 1429
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pīlah-Aššur	Tīnātum						KT. n/k 87
Şarru-kēn'in 28. yılı	Al-tāb D. Pīlah-Aššur	Mahhur-ili	% 30	Aššur-tāb	Šū-Kūbum	1 mana gümüş	1 ay	90/k 254 a
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Şibum	% 30	Ahu-qa	Enum - Aššur D. Kurkur	10 şeşel gümüş	15 hafta	AKT 1 5
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Kanwarta	% 20		Ennum - Aššur D. Hannanim	10 şeşel gümüş		KL n/k 1429
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Kanwarta	% 20		Šūmabia	19 1/2şeşel gümüş		KL n/k 1429
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Kanwarta	% 30		Amuru - Aššur D. İli-bāni	1 mana 8 1/2 şeşel gümüş		KL c/k 899
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Şibum			Aššur-malik D. Puzur-İstar	3 mana gümüş		ATHE 55
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Kuzallu	% 0		Uşur-İstar Aššur-tāb	X mana gümüş		AKT 2 6
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Ab-šarrāni	% 40		Uşur-İstar Aššur-x	X mana gümüş		AKT 2 6
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Tīnātum			Šalma-Adad D. Šū-Hubur	3 mana 15 şeşel gümüş	1 yıl	KL c/k 899
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Tīnātum						KL c/k 129
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Qarrātum						TMH 1 10 B
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Kuzallu			Zuba ve oğlu	14 1/2 şeşel gümüş		KL c/k 125
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Allānātum	% 25	Aššur-bēl-awatim	Amur-UTU Aššur-tāb	10 mana gümüş		KL c/k 33
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aššur-damiq D. Abarsisim	Allānātum	% 30		İli-bāni D. Puzur-Aššur	14 mana gümüş	55 hafta	KL c/k 39

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim	Allānātum	% 30		Aşşur-damiq	9 şeql gümüş	5 hafta	Kl c/k 839
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim	Allānātum						Kl. c/k 512
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim	Ab-šarrāni						Kl. n/k 87; n/k 1429
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim	ša kinātum	% 30	İndi-ilum	Aşşur-tāb D. Karia	12 mana saf gümüş	53 hafta	KTS II 42
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim	ša kinātum		Zikir-ili	Eunanim	15 şeql gümüş		Kl. m/k 118
Şarru-kēn'in 29. yılı	Aşşur-damiq D. Abarsisim				Šūma-libbi-Aşşur Suharim	2 2/3 mana gümüş 1 mana 5 şeql	26 hafta	Kl. c/k 789
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	Şibum	% 30					VS 26 91 B
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	Qarratum	% 30		Amur-İstar	5 mana gümüş	20 hafta	AKT 2 6
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	Qarratum	% 57					ICK 3 16 a
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	Kanwarta						Kl. c/k 261
Şarru-kēn'in 30. yılı	ša qati Puzur-Nirah	Bēlti ekallim	% 30	İdi-Kūbum	Šūnabia	2 mana gümüş	10 hafta	Kl. m/k 147
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	ša sarratim	% 30		İdna D. Ataa	5 mana gümüş	1 yıl	Kl. c/k 839
Şarru-kēn'in 30. yılı	ša qati Puzur-Nirah							Kl. c/k 635
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	narmak Aşşur	% 30	İndi-ilum	Enlil-bāni D. İli-bāni	10 mana temiz gümüş	60 hafta	CCT 6 9 a
Şarru-kēn'in 30. yılı	ša qati Puzur-Nirah	ša kinātum	% 30	Puzur-İstar D. Šū-Laban	Pilab-İstar İkuu	3 mana tamiz bakır	15 hafta	PRAG 684
Şarru-kēn'in 30. yılı	Puzur-Nirah	Mahhur-ili	% 30	Ennum-Aşşur	Amur-Aşşur D. İndilum	15 mana gümüş	66 hafta	PRAG 743
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aşşur D. Karia	Qarratum	% 20	Alahum	Uşur-ša-Aşşur D. Aşşur-malik	9 mana 14 şeql gümüş		Kl. c/k 839

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Kanwarta						Kl. c/k 80
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Kanwarta	% 30	Uşur-ša-İstar	Šū-Suen	1 1/2 mana 1/2 ūqel gümüş		Kl. n/k 1837
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Kanwarta	% 20	Alahum	Uşur-ša-Aššur	1 mana gümüş		Kl. c/k 41;c/k 830
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Tinātum	% 30		Aššur-tāb D. Usaria	14 mana gümüş	45 hafta	Kl. c/k 41; Kl. c/k 80;
Şarru-kēn'in 31. yılı	ša qati Amur-Aššur D. Karia	Mahhur-ili						Kl. c/k 789
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Mahhur-ili	% 30		İli-alum D. Amur-İstar	1/2 mana 6 ūqel gümüş	6 hafta	Kl.c/k 830
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Kanwarta	% 30		Amur-İstar	1/2 mana gümüş	6 hafta	AKT 2 6
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Ab-šarrāni	% 30		Aššur-tāb D. Puzur-Aššur	1 mana gümüş	20 hafta	Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 31. yılı	Amur-Aššur D. Karia	Hubur	% 30		Šū-Suen	1/2 mana gümüş	6 hafta	AKT 2 6
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Şibum	% 30	Pilah-Aššur	Eddin-Aššur	10 mana Taritar bakır	13 hafta	Kl. n/k 1831
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Qarratim	% 30					PRAG 838
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Kuzallu	% 30		Amur-İstar	2/3 mana gümüş	15 hafta	AKT 2, 6
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Kuzallu	-		İstar-bāni	18 ūqel gümüş		ATIIE 55
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Allānātum	% 30	Ahatim	Šū-Kūbum	1/2 mana saf gümüş	1 ay	TC 3 228
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Allānātum	-	İda D Adad-bāni		1/3 mana 5 ūqel gümüş		TC 3 258
Şarru-kēn'in 32. yılı	Buzuzu D. İbbi-Suen	Ab-šarrāni	-					BIN 4 27
Şarru-kēn'in 33. yılı	Šū-Hubur D. Elāli	Hubur	-		IM.GAL	2/3 mana 5 ūqel gümüş		Kl. c/k 270
Şarru-kēn'in 33. yılı	Šū-Hubur D. Elāli	Tinātum	xx	Puzur-Aššur	Qatatum Šū-Anum	1/2 mana bakır		ICK 2 45

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 33. yılı	Şū-Hubur D. Elāli	ša sarratim	-			30 5/6 mana gümüş	15 hafta	Kl. k/k 124
Şarru-kēn'in 33. yılı	ša qati Šū-Hubur D. Elāli	Bēlū-ekalim	% 30	Uzua	Alili	8 mana temiz bakır		Kl. n/k 1827
Şarru-kēn'in 33. yılı	Şū-Hubur D. Elāli	ša kinātum	% 30	Puzur-İstar		X	20 hafta	TC 3 212
Şarru-kēn'in 33. yılı	Şū-Hubur D. Elāli	Ab-šarrāni	% 30	Puzur-Aššur	Hurasānum D. Šū-Anim	15 šeşel gümüş	20 hafta	TC 3 212
Şarru-kēn'in 33. yılı	Şū-Hubur D. Elāli	Mahhur-ili		Šāt-Ea	Lamassitum	12 şeşel gümüş		AKT 1 1.
Şarru-kēn'in 34. yılı	İli-šu-rabi D. Bazia	Allānātum	% 30	DAM. GĀR	Šalmā-Aššur	3 mana temiz gümüş	6 hafta	TC 3 232
Şarru-kēn'in 34. yılı	İli-šu-rabi D. Bazia	Allānātum	-					Kl. c/k 512
Şarru-kēn'in 34. yılı	Ša qati İli-šu-rabi D. Bazia	ša sarratim		İdi-Kūbum	Qatatim D. Malaba	X mana gümüş	10 hafta	Kl. m/k 147
Şarru-kēn'in 34. yılı	İli-šu-rabi D. Bazia	Ab-šarrāni	%6	Pavaka	Puzur-İstar D. Zū-bāni	14 şeşel gümüş		Kl. n/k 1833
Şarru-kēn'in 34. yılı	İli-šu-rabi D. Bazia	Ab-šarrāni	% 30					BIN 4 174
Şarru-kēn'in 34. yılı	İli-šu-rabi D. Bazia	Ab-šarrāni						Kl. h/k 151
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Kanwarta	% 30	Aššur-emuqi	Ennum-Aššur	30 mana temiz bakır	4 yıl	AKT 1 54
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Kanwarta						AKT 3, 59
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Kuzallu	% 30	İmdi-ilum	Kuzia	1/3 mana 1 şeşel paşallum altın	13 hafta	CCT 6, 9 a
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Mahhur-ili	% 30	İmdi-ilum	İda D. Šakšim Uzua	2 1/2 mana gümüş	4 hafta	AKT 1, 19
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili		% 50		Ennum-Aššur	2 1/2 mana gümüş		Kl.c/k 789
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili		-		Abu-šallim	1 mana gümüş		Kl. c/k 789
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	ša kinatim	% 20		Aššur-şululi D. Šū-Laban	6 1/3 mana 8 şeşel gümüş		Kl. c/k 839

Kralın Yılı	Limun Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Hubur	% 30		Eddin-Ea İsalia Kurara	6 mana 15 gümüş şeçel	1 yıl	Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 35. yılı	Alahum D. İnah-ili	Bēlti ekallim	% 30		Šü-Kittum	15 mana 18 şeçel gümüş		Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Qarrātum						KUG 16
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Kanwarta	% 30	Lasuta	İdna-Aššur Salia	1 mana temiz gümüş	14 hafta	Kl. 90/k 240
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Tinātum						PRAG 438
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Allānātum	% 40	İstar-lamassī	Šadia	1 mana gümüş		ICK II, 11
Şarru-kēn'in 36. yılı	ša qati Tāb-Aššur D. Šūharim	ša sarratim		Laçepum	Puzur-İstar D. Puzur-Aššur	1 mana gümüş		KTS 2 47
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Mahlur-ili	% 30	DAM. GĀR	EnnumAššur ve Beradi	16 şeçel gümüş	2 ay	TMH 13 B
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Ab-šarrāni						Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Qarrātum						Kl.90/ k 231
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Ab-šarrāni	% 30		Baltušar Akulim	1/2 mana gümüş	1 yıl	Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Ab-šarrāni	% 30		Aššur-tāb D. Ennamanim	1 mana gümüş		Kl.c/k 830
Şarru-kēn'in 36. yılı	Tāb-Aššur D. Šūharim	Hubur						Kl. c/k 512
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünüm	Qarrātum						Kl. c/k 80
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünüm	Qarrātum	% 30	Aššur-imitti D. Alahum		17 mana gümüş	20 hafta	Kl. c/k 830
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünüm	Tinātum		Aššur-tāb		1 / 2 şeçel altın		Kl. c/k 442
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünüm	Allānātum		Aššur-tāb	Tāb-Aššur Nur-Suen	1/2 mana gümüş	6 ay	Kl. c/k 442

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli (Sangum)	Allānātum	% 30	Aššur-ṭāb	Nubar-Šarri D. Kuzia	1 1/2 mana 2 1/2 ūqel gümüş	6 ay	Kl. c/k 440
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	ša sarratim	% 30		Zuba D. İstar-palil	12 mana gümüş	30 hafta	Kl. c/k 889
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	ša kinātım						Kl. c/k 512
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	Ab-šarrāni						KTB 1 11
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	Mahhur-ili	% 30		Pitah-İstar D. İli-alim Aššur-malik D. Uzua Abia	30 mana bakır 1/3 mana gümüş 2 2/3 mana gümüş	1 yıl	Kl. c/k 839
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	Şibum		Eddin-ea Kurara	Alahum Aššur-nādā	12 1/2 mana gümüş		Kl. c/k 680
Şarru-kēn'in 37. yılı	ša qati Elāli D. İkünum	Mahhur-ili	% 30	Aššur-tāklaku	Puzur-İstar	2 1/2 talent 3 mana temiz bakır	6 hafta	AKT 1 47
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	Hubur						Kl. n/k 1838
Şarru-kēn'in 37. yılı	Elāli D. İkünum	Kuzallu	% 30	Kukulanum	Agua ve oğlu	2/3 mana gümüş	26 hafta	TMH 13 a
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitum	Kanwarta	% 30	Aluqar	Eddin-Aššur	1 mana 10 ūqel gümüş		VS 26 120
Şarru-kēn'in 38. yılı	Šaqati İdi-abum D. Narbitum	ša sarratim	% 10	DAM. GĀR	Eddin-Aššur	1/3 mana temiz gümüş		VS 26 120
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitum	Qarrātum	% 30	İmdi-ilum	Amur-İstar D. İdna	3 mana gümüş	13 hafta	KTS 2 42
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitum	Kanwarta		İmdi-ilum	Aššur-ṭāb	20 mana gümüş	4 hafta	KTS 2 42
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitum	Hubur		Aššur-abišu	İsar-Zū	11 ūqel gümüş		Kl. c/k 442
Şarru-kēn'in 38. yılı	ša qati İdi-abum D. Narbitum	Mahhur-ili	% 30					Dalley 7;
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitum	Hubur						Kl. c/k 440

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitim	Hubur		-	-	-	-	Kl. m/k 92
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitim		% 30		XXAŞşur	4 mana gümüş	40 hafta	AKT 2 6
Şarru-kēn'in 38. yılı	İdi-abum D. Narbitim				Alabum D. Latarak	1/2 mana gümüş		AKT 3, 37
Şarru-kēn'in 39. yılı	Adad-bāni D. İdi-AŞşur	Şibum		AŞşur-tāb	AŞşur-GAL	2/3 mana gümüş		TMH 18 E
Şarru-kēn'in 39. yılı	Adad-bāni D. İdi-AŞşur	Tinātum	% 30	Ahatum	Manu-balum-AŞşur	2/3 mana temiz gümüş	3 ay	KTS 1 45 B
Şarru-kēn'in 39. yılı	İa qatī Adad-bāni D. İdi-AŞşur	İa saratim		AŞşur-tāb	Elali ve İdilia	5 Őeql gümüş		Kl. c/k 440
Şarru-kēn'in 39. yılı	Adad-bāni D. İdi-AŞşur	İa kinātum						OIP 27, 29
Şarru-kēn'in 39. yılı	Adad-bāni D. İdi-AŞşur	Hubur	% 26	İli-alim	Sukkalia D. İdi-Suen	3 1/2 mana saf bakır	1 ay	AKT 1, 43
Şarru-kēn'in 39. yılı	Adad-bāni D. İdi-AŞşur					10 2/3 mana kalay		Kl. e/k 133
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Kuzallu						RA 59 36, 13
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Kuzallu	% 30	DAM. GĀR	İküppi-AŞşur	6 1/2 mana gümüş	23 hafta	KTS 1, 44 c
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Kuzallu	-					KTH 32
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Kuzallu	% 30	Adad-şululi	Pusanim	1 mana 15 Őeql gümüş		AKT 1 40
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	İa sarratim	-	AŞşur-tāb	Elāli ve İdia	6 Őeql alun		Kl. c/k 442
Şarru-kēn'in 40. yılı	İa qatī AŞşur-idi D Şūli	İa sarratim	% 30	İdi-Kūbum	Sukkaliā	50 mana bakır	5 hafta	Kl. m/k 147
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Mahhur-ili	% 30	Hannanarum	Puzur-AŞşur, AŞşur-malik, Adad-şululi	12 1/2 mana 6 Őeql gümüş	7 hafta	Kl. a/k 468
Şarru-kēn'in 40. yılı	AŞşur-idi D Şūli	Ab-šarrāni		DAM. GĀR	Şata Şilli-İštar	4 mana 6 Őeql gümüş	3 ay	CCT 5 21 B
Puzur-AŞşur'un 1. yılı	AŞşur-nādā D. Puzur-Ana	Şibum	% 30					POAT 23

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Allānātum		Šū-İstar	Aşşur-malik D. Zuba	1/3 mana gümüş	1 ay	KL c/k 440
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Ab-šarrāni	% 30	Ennum- Aşşur	Aşşur-resi	1 mana gümüş	3 hafta	KL k/k 44
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Hubur	% 15	DAM. GĀR	Aşşur-GAL D. Aguzā	1 1/2 mana 1/4 šeşel gümüş		TMH 9 c
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Šibum	% 30					BIN 4 196
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Šibum	% 30	Ennum- Aşşur	Aşşur-mastū	1/2 mana 7 şeşel gümüş		KL k/k 44
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Tinātum						KL n/k 1822
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	ša qatī Aşşur- nādā D. Puzur-Ana	Bēlti- ekallim	% 30	Adad- sululi	Šilli -Adad	40 mana temiz bakır	3 ay	AKT 1 42
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Bēlti ekallim	% 30	Šū-Bēlum	Puzur-Ana	2 5/6 mana gümüş	10 hafta	CCT 5 21 c
Puzur-Aşşur'un 1. yılı	Aşşur-nādā D. Puzur- Ana	Ab-šarrāni	% 30					AKT 1, 56
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Šibum		Puzur-ili	Adad-bāni	5 şeşel gümüş		TC 3 234
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Šibum	% 30	Aşşur- GAL	Manmu- bālun- Aşşur	X şeşel gümüş	1 ay	TMH 19 A
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Qarrātum						KL n/k 1991
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Kanwarta			İdi-Suen D. Alalum	2 mana gümüş		ICK 2 128
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Tinātum			Saklia D. Šū-Kūbum	3 1/3 mana		ICK 2,125
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Tinātum		Aşşur- tāb	Tāb-Aşşur D. Uzi	1 1/2 şeşel KÜ.GI	1 yıl	KL c/k 440
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Tinātum			Aşşur-tāb	12 şeşel gümüş		KL c/k 442
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	ša kinātum						ICK 2, 125
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	ša kinātum						90/k 193

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Şa qatı Kubia D. Karia	Şa kinātim		İli-bāni	İdi-İstar D. Eunanim Ahuqar	1 talent 8 mana saf bakır		Kl. n/k 1796
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Ab-Şarrāni						An.Or. VI. 21
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Ab-Şarrāni	% 40	Kušan	Abā Lamassatim Kuzia	1 1/3 mana 5 1/2 şeqel gümüş		Kl. n/k 860
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Mahhur-ili	% 30	Pušu-kēn	Susaa	1 1/2 mana gümüş	20 hafta	CCT 5, 20 B
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Ab-Şarrāni						TMH 1, 10
Puzur-Aşşur'un 2. yılı	Kubia D. Karia	Hubur						TC 3 234
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Şibum		Aşşur-rei	Aşşur-nimitti	3 mana saf gümüş		90/k 212
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Qarrātum	% 20	DAM. GĀR	Eddin-Ea İsalia	2 mana saf gümüş		VS 26 120
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Qarrātum	% 30		İdi-Suen Şü-Dagan	2 mana gümüş	20 hafta	Kl. c/k 830
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Qarrātum	% 30	Dan-Aşşur	Aşşur-malik	1/3 mana 5 şeqel gümüş	10 hafta	AKT 3, 5
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	Şa qatı İli-dān D. Elāli	Qarrātum	% 30		Tab-Aşşur D. Hannanim	2 talent 15 mana bakır		ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Kanwarta			Enna-Suen	36 mana gümüş		CCT 5, 43
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Tinātum	% 30					PRAG 1 493
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Allānātum		Pušu-kēn	Şāt-Ea	12 şeqel gümüş	5 hafta	CCT 1, 8 c
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	Şa qatı İli-dān D. Elāli	Bēlti sekallim	% 30	Aşşur-bāni	Bazia D. Aşqudim	22 mana gümüş	5 ay	TC 3, 296
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	Şa qatı İli-dān D. Elāli	Şa kinātim	% 30	DAM. GĀR	Puzur-İstar Laqcp	19 1/3 şeqel 15 ŞE gümüş		TMH 1 14 D
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	Şa qatı İli-dān D. Elāli	Ab-Şarrāni	% 30	DAM. GĀR	Suen-Pilah Şü-Bēltum	1 1/3 mana saf gümüş		ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	İli-dān D. Elāli	Mahhur-ili	% 30					Kl. n/k 1716
Puzur-Aşşur'un 3. yılı	Şa qatı İli-dān D. Elāli	Narmak Aşşur						Kl. a/k 482

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Qarrātum	% 30		İmlik-Ea	2 2/3 mana saf gümüş		ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Qarrātum			İmlik-Ea	3 mana gümüş		ATHE 56
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Qarrātum						CCT 5 19 A
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Kuzallu	% 30		Aşşur-bāni	4 mana saf gümüş		ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Kuzallu	% 30	Aşşur-ṭāb	Amur-UTU	1/3 mana saf gümüş	15 hafta	AKT 1, 38
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	ša qatī Şilulu D. Uku	Bēli ekallim	% 30	Aşşur-GAL	Enu-gamil Aşşur-ṭāb	5 1/2 mana gümü	20 hafta	CCT 5, 22 B
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Ša qatī Şilulu D. Uku	Bēli -ekallim	% 80	Ina D. Elali	Kumania	7 1/2 mana 5 şeqel gümüş		CCT 5, 23a
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	ša qatī Şilulu D. Uku	Bēli-ekallim	% 30	Aşşur-GAL	Aşşur-ṭāb D. Amria	5 1/2 mana saf gümüş	20 hafta	PRAG 770
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	ša qatī Şilulu D. Uku	ša kinātum	% 30		Aşşur-bāni D. Kurba	2 mana 6 şeqel gümüş		ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	ša qatī Şilulu D. Uku	Mahhur-ili		Aşşur-GAL	Aşşur-lamassī Naqīdi	11 1/3 mana 8 şeqel gümüş	1 yıl	TMH 1, 13 D
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku	Ab-šarrāni	% 30					ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 4. yılı	Şilulu D. Uku		% 30	İkūnum	Aguza	1 2/3 mana 5 şeqel gümüş		TMH 1 13 C
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli-binanni	Şibum	-					Kl. c/k 601
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli-binanni	Kuzallu	% 30	Puzur-UTU	İddin-İstar	2 1/2 talent bakar		AKT 1, 65
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli-binanni	Tinātum	-					Kl. c/k 899
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli-binanni	Kuzallu	% 30	İdi-Kūbum	Zuzua D. İli-dan	1 1/3 mana gümüş		Kl.m/k 149
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli-binanni	Tinātum		DAM. GĀR	Abum-ili	1/2 mana 2 şeqel gümüş	6 hafta	ICK 3, 38 a-b

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Puzur-Aşşur'un 5. yılı	Aşşur-nādā D. İli- binanni	Tinātum	% 30					Kl. k/k 19
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Qarrātum						PRAG 511
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Tinātum						Kl. c/k 622 B
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	ša qati İkuppî-İstar D. Ikua	ša sarraṭim		Aşşur- malik	Utkaria	1 1/3 mana 1 şeqel gümüş 40 çival buğday, 20 çival arpa 2 eşek	1 yıl	ICK 3 8a
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Ab-šarrāni	% 30	Šū-Laban	Aşşur-bāni	2/3 mana gümüş		TMH 1, 10 c
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Ab-šarrāni						Kl. c/k 384
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Mahlur-ili	% 20	Enlil- bāni	Pilah-Suen	5 1/2 mana 1 şeqel		PRAG 092
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Mahlur-ili	% 20	Enlil- bāni	Pilah-Suen	5/6 mana 1 şeqel		ICK 3 26
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Hubur	% 50	Aşşur- malik	Halupa Arnuuşu	1 1/2 mana gümüş		ICK 3 6 a
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Hubur						PRAG 453
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Qarrātum						Kl. m/k 17
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	İkuppî-İstar D. Ikua	Mahlur-ili						Kl. c/k 601
Puzur-Aşşur'un 6. yılı	ša qati İkuppî-İstar D. Ikua	ša kinātim						Kl. c/k 56
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Kuzallu	% 30					ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Kuzallu		İdi- Kubum	Uşupiskim	6 mana gümüş		Kt.m/ k 147
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Kuzallu		DAM, GĀR, Uşur-ša- İstar	Uşupiskim			Kl. n/k 1840
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Qarrātum	% 26	Limum İli-šu				TC 1 21

Kralın Yılı	Litumun Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Kanvarta	% 30		Alalum	1/2 mana gümüş	18 hafta	Kt.c/k 258
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Allānātum		İli-alim	Adad-re'i	1/2 mana saf gümüş	3 hafta	Kt. l/k 109
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā	Kanvarta		Aşşur-mutabbil	Panaka			CCT 5 18 a
Puzur-Aşşur'un 7. yılı	Buzutā D. Šūli	Allānātum		Abusa D. Asqudu		3 mana temiz gümüş	1 yıl	ATHE 55
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	İnā D. Amurā	Qarrātum	% 26					TC 1,21
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	İnā D. Amurā	Kuzallu		DAM. GĀR	Šū-Suen	4 ūqel gümüş	1 ay	Kt. n/k 1828
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	İnā D. Amurā	Kuzallu	% 30	Ennum-Aşşur	Aşşur-imiti	40 mana saf gümüş	36 hafta	Kt. l/k 21
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	İnā D. Amurā	Kuzallu		-	-	-		CCT 5 19c
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	İnā D. Amurā	Kuzallu	% 30	Aşşur-malik	Nab-Suen	27 mana temiz gümüş	10 hafta	CCT 1 1a
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	ša qatū İnā D. Amurā	Bēlī-ekallim	% 30	IM. DUGUL	İli-mašar D. Kullunum	2 talent 13 1/2 mana kırk bakır		AKT 1, 41
Puzur-Aşşur'un 8. yılı	Ša qatū İnā D. Amurā	ša sarratim	% 30	Dan-Aşşur	Aşşur-imiti D. Šū-Aşşur	5 mana 6 ūqel gümüş	12 hafta	AKT 3 9
Naram-Suen'in 1. yılı	Šū-Suen D. Papilum	ša kinātum	% 15	DAM. GĀR	Azua D. Puzur-İštar	15 ūqel gümüş		90/k 183
Naram-Suen'in 1. yılı	Šū-Suen D. Papilum	ša kinātum						CCT 1,48
Naram-Suen'in 1. yılı	Šū-Suen D. Papilum	Qarrātum	% 30	DUMU Nuruen	LUGAL-Adad	1 mana gümüş	4 hafta	Kt. c/k 258
Naram-Suen'in 1. yılı	ša qatū Šū-Suen D. Papilum	ša kinātum	% 30		Wadia	1/2 mana gümüş	2 ay	Kt. c/k 258
Naram-Suen'in 1. yılı	Šū-Suen D. Papilum	Hubur	% 30					Kt. c/k 258
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Qarrātum	% 30					Kt. n/k 1839
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Šibum	-			40 mana gümüş		Kt. m/k 82
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Kuzallu	% 30	Ennum-Aşşur	İli-bāni	1 mana gümüş		Kt. k/k 44

Kralın Yılı	Litumun Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Beige No
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Tinātum	% 30	DAM. GÂR	Şalma-Aşşur	2 mana gümüş	13 hafta	Kl. c/k 258
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Allānātum	% 40		-	-	-	CCT 1,4
Naram-Suen'in 2. yılı	İa qati Aşşur-malik D. Alahum	Bēlti-ekallim		Kārum	İdi-İstar D. Dān-Aşşur		3 ay	Kl. k/k 110
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Ab-šarrāni	% 16					Kl. c/k 1500
Naram-Suen'in 2. yılı	Aşşur-malik D. Alahum	Mahhur-ili	-					Kl. c/k 87
Naram-Suen'in 3. yılı	Aşşur-imitti D. İli-bāni	Qarrātum	% 30	DAM. GÂR	Amur-Aşşur			90/k 201
Naram-Suen'in 3. yılı	Aşşur-imitti D. İli-bāni	Tinātum	% 30	MAN-Aşşur	Elāli ve Aşşur-malik	1 mana gümüş	7 hafta	AKT 1, 2
Naram-Suen'in 3. yılı	Aşşur-imitti D. İli-bāni	Kuzallu		Kibal	Tibula	1 mana temiz gümüş		Kl. k/k 82
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	Bēlti-ekallim	% 20	Kukulanum D. Kutea	Amur-İstar	7 şeqel gümüş	40 gün	Kl. 90/k 109
Naram-Suen'in 3. yılı	Aşşur-imitti D. İli-bāni	Ab-šarrāni	% 10	DAM. GÂR	Aşşur-tāb D. Aşşur-nādā ve Kibal	1 mana gümüş		OIP 27, 56
Naram-Suen'in 3. yılı	Aşşur-imitti D. İli-bāni	Hubur		Enlil-bāni	Dādā D. Aşşur-imitti İHME İa Suen	2 1/3 mana saf gümüş		AKT 1, 19
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	İa sarratim	% 30	DAM. GÂR	Aşşur-bāni	1 1/3 mana 5 şeqel gümüş		TMI1 1, 9b
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	Kuzallu	% 30	Ennum-Aşşur	Aşşur-idi	30 mana saf gümüş	22 hafta	AKT 3, 13
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	Mahhur-ili	% 30	Aşşur-malik	Şū-Kittum	10 mana saf gümüş		Kl. k/k 44
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	İa sarratim	% 30	Azukani	İli-beli D. Şūnabab	2 mana 2 şeqel gümüş	8 hafta	Kl. m/k 147
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	Ab-šarrāni	% 40	Ennamim D. Şū-Hubur	Aşşur-cmuqi	6 meat 61 1/2 mana bakar		Kl. c/k 1500
Naram-Suen'in 3. yılı	İa qati Aşşur-imitti D. İli-bāni	Hubur		Enlil-bāni	Dādā D. İHME İa Suen	2 1/3 mana gümüş		KTS 2,1

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Kuzallu	% 30	DAM. GĀR	LUGAL - Adlad Nur-Suen	12 ūqel gūmūš	8 hafta	AKT 1 55
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Allānātum		Aššur-nišu	Šūmabia	10 ūqel gūmūš		Kl. m/k 66
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Allānātum	% 30	Enlil-bāni D. Ašur-malik	İdi-Aššur D. Uzua	1/3 mana 5 ūqel gūmūš		TC 3, 290
Naram-Suen'in 4. yılı	ša qati Enna-Suen D. Šū-Aššur	ša sarratim	% 15	Enlil-bāni	Kārum	6 mana saf gūmūš		POAT 4
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Ab-šarrāni	% 20					OIP 27, 56
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Ab-šarrāni	% 30	Enlil-bāni	Šalmā-Aššur Iduā	1/3 mana gūmūš	3 ay	OIP 27, 59
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	ša sarratim	% 30	İdu-mada		1/2 mana 3 ūqel gūmūš		90/k 204
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Ab-šarrāni	% 20		Anali	1/2 mana gūmūš		OIP 27, 56
Naram-Suen'in 4. yılı	ša qati Enna-Suen D. Šū-Aššur	ša kinātım	xx					Kl. k/k 59
Naram-Suen'in 4. yılı	ša qati Enna-Suen D. Šū-Aššur	Mahhur-ili	% 30	Šatana	Šalmihim D. Maših-ili	2/3 mana saf gūmūš	2 ay	TC 3, 235
Naram-Suen'in 4. yılı	Enna-Suen D. Šū-Aššur	Hubur	% 2.5	DAM. GĀR	İli-resi	X ūqel gūmūš		Kl. 90/k 161
Naram-Suen'in 4. yılı	ša qati Enna-Suen D. Šū-Aššur	Mahhur-ili						Kl. c/k 1520
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Kanwarta	% 20	Enlil-bāni	Sukua D. Aššur-imitti	2 1/3 mana saf gūmūš		POAT 4
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Tinātum	% 30	Puzur-İstar İmdi-İlum	Suen-SIPA D. Anur-İstar	55 mana saf bakır	2 hafta	OIP 27, 56
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Tinātum	% 30	Enlil-bāni	İstar-tulišu muarum	15 ūqel gūmūš		OIP 27, 59
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Kuzallu	% 30					CCT 1 23
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Kuzallu	% 20	Enlil-bāni	Aššur-imitti D. İkupp-İstar	2 1/2 mana gūmūš		POAT 4
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Allānātum						CCT 1 11 B

Kralın Yılı	Lîmum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Naram-Suen'in 5. yılı	ša qati Akutum D. Alahum	Bēlū-ekallim	% 20	Enlil-bāni	Ah-sallim D. Buzutā Aššur-tāklāku	42 mana 1 ūqel gümüş	46 hafta	CCT 1, 23
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Alanatim	% 10	Enlil-bāni	İli-malak D. Suen SIPA Walawala	2/3 mana saf gümüş		OIP 27, 59
Naram-Suen'in 5. yılı	ša qati Akutum D. Alahum	Bēlū-ekallim	% 20	Enlil-bāni	Buzazu	2 mana saf gümüş		POAT 4
Naram-Suen'in 5. yılı	ša qati Akutum D. Alahum	Allānātum	% 20	Enlil-bāni	Šū-Suen D. İlia	3 mana saf gümüş	11 hafta	CCT 1 23
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Bēlū-ekallim	% 10	İstar-bāni	Aššur-malik D. Šū-Enlil	1/2 mana 7 ūqel gümüş	5 hafta	Kl. c/k 1502
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	ša kinātım	% 30		-	-	6 hafta	ICK 2, 56
Naram-Suen'in 5. yılı	Šaqati Akutum D. Alahum	ša sarratım	% 20	Enlil-bāni	Šū-Anum D. İli-bani	2/3 mana saf gümüş		OIP 27, 59
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Ab-šarrāni	% 20	Enlil-bāni	İdna D. Aššur-imitti	1 mana 15 ūqel gümüş		OIP 27, 59
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Ab-šarrāni	% 30	İstar-bāni	Aššur-tāb D. Lulu	4 mana gümüş	10 hafta	Kl. c/k 1502
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Ab-šarrāni		-	-	-	-	Kl. h/k 77
Naram-Suen'in 5. yılı	Ša qati Akutum D. Alahum	Ab-šarrāni	% 30	Enlil-bāni	Tāb-šilla-Aššur D. Puzur-Nirah	1/2 mana gümüş		POAT 4
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Mahhur-ili	% 30	İstar-bāni	Aššur-tāb D. Hurasim	1 mana 1 1/2 ūqel gümüş	5	Kl. c/k 1502
Naram-Suen'in 5. yılı	ša qati Akutum D. Alahum	Mahhur-ili		-	-	-	-	PRAG 652
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Hubur	% 30	Aššur-mutābbil Kudaši	Suea D. Pušukēn	2 mana 8 ūqel gümüş		CCT 5, 22 a
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Hubur	% 30	Buzazu	Aššur-idi İli-nādā Kurkur Kukuni D. Sahri-ili	1 1/2 mana 5 ūqel gümüş	2 ay	KTS 1, 44 A
Naram-Suen'in 5. yılı	Akutum D. Alahum	Hubur						BIN 4, 169

Kralın Yılı	Limurum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Şibum	% 30		Ağua	1/3 mana gümüş	4 hafta	OIP 27, 56
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Şibum	% 10					Kt. c/k 467
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Qarrātum		DAM. GÂR	Adada	1 talent 32 mana ve 3 talent 4 mana gümüş	X	AKT 3, 28
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Qarrātum	% 20	Ennum - Aşşur	Manuki-Aşşur	1 1/3 mana gümüş		Kt. k/k 44
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Kauwarta	% 30	Enlil-bāni	Aşşur - mutabbil D. Pušu-kēn	2 mana saf gümüş		POAT 4
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Qarrātum	% 20	Enlil-bāni	Alahum Şalnit	1 1/2 mana gümüş		POAT 4
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Tinātum						CCT 1 23
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Tinātum	% 30	Enlil-bāni	Puzur-UTU Aşşur-imitti Şunaver	2/3 mana temiz gümüş		POAT 4
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Tinātum	% 15	Enlil-bāni	Laqepum D. Şū-Aşşur	1/2 mana temiz gümüş	6 hafta	KTS 1, 45 a
Naram-Suen'in 6. yılı	Şa qati Maşi-ili D. İrişum	Şa sarratim	% 30	Enlil-bāni	Dadā	7 1/2 mana saf gümüş	5 ay	TC 3, 213
Naram-Suen'in 6. yılı	Şa qati Maşi-ili D. İrişum	Şa sarratim	% 30	Enlil-bāni	Dadā D. Aşşur-imitti	6 1/ mana saf gümüş	5 ay	CCT 1 23
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Ab-Şarrāni	% 30	Buzazu	Tābşilla-Aşşur	5 mana saf gümüş	40 hafta	ATHE 54
Naram-Suen'in 6. yılı	Maşi-ili D. İrişum	Hubur	% 16		Puzur-Ana D. İdi-Suen	10 şeql saf gümüş		OIP 27, 59
Naram-Suen'in 7. yılı	İdi-abum D. Kudanim	Qarrātum		DAM. GÂR	Usanum D. Amur-Aşşur	3 mana temiz gümüş	20 hafta	OIP 27, 56
Naram-Suen'in 7. yılı	Şa qati İdi-abum D. Kudanim	Şa sarratim	% 16	Enlil-bāni	Kārum	2 mana 13 şeql gümüş	3ay	CCT 1, 4
Naram-Suen'in 7. yılı	İdi-ahum D Kudanim	Bēlūckallim	% 30					AKT 1, 41
Naram-Suen'in 7. yılı	İdi-ahum D Kudanim	Hubur	% 20	DAM. GÂR	İnah-ili D Şū-İstar	3 mana 10 1/2 şeql gümüş	13 hafta	OIP 27, 56
Naram-Suen'in 8. yılı	Sama D. Şū-Bēlum	Şibum	% 30	Ennum - Aşşur	Aşşur-idi	3 mana temiz bakır		AKT 3, 13

Kralın Yılı	Limum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	Allānātum	% 30	Enlil-bāni	Aššur-rabi D. Laqepum	1 mana 15 ūqel g.		POAT 4
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	Allānātum						BIN 4 211A
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	Bēlī-ekallim	% 30	İstar-bāni	Belanim D. Amur-UTU	4 mana gümüş	1 yıl	Kt. c/k 1502
Naram-Suen'in 12. yılı	ša qatī Enna-Suen D. Šü-İstar	ša sarratim	% 30		İlumada	1/2 mana 3 ūqel gümüş		Kt. 90/k 204
Naram-Suen'in 12. yılı	ša qatī Enna-Suen D. Šü-İstar	ša sarratim			-	-	-	TMH 1, 22 B
Naram-Suen'in 12. yılı	ša qatī Enna-Suen D. Šü-İstar	Kanwarta	% 5	İdi-Kūbum	Zuru	10 ūqel gümüş	6 hafta	Kt. m/k 149
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	ša kinātum	% 15	Ah-šallim	Hana	1 mana 3 ūqel pašallum altını	13 hafta	Kt. l/k 102
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. IHME	Kanwarta	% 30	Enlil-bāni	Kārum	8 mana 18 1/2 ūqel gümüş	6 hafta	CCT 1 1A
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	Qarrātum	% 15					CCT 1 4
Naram-Suen'in 12. yılı	Enna-Suen D. Šü-İstar	Ab-šarrāni	% 30	Enlil-bāni D.Aššur-malik	Aššur-malik D. Uzua	2/3 mana 2 2/3 ūqel gümüş	5 ay	TC 3, 229
Naram-Suen'in 13. yılı	Hannnarum	Hubur		Puzur-İstar	Šalma-Aššur	1/3 mana gümüş		AKT 3,18
Naram-Suen'in 14. yılı	Dadia D. İdi-Suen	Allānātum	-	-	-			Kt. n/k 30
Naram-Suen'in 15. yılı	Kapatia	Tinātum	% 56	İnā	Takšinumana Hapuašu ve eşi	1/3 mana 1 1/2 ūqel gümüş	4 hafta	ICK 2, 43; o/k 113
Naram-Suen'in 15. yılı	Kapatia		% 25			3 mana gümüş		AKT 3, 81
Naram-Suen'in 16. yılı	İšme-Aššur	Šibum	% 30					UF 7'1
Naram-Suen'in 16. yılı	ša qatī İšme-Aššur D. Eaclan							TC 75
Naram-Suen'in 17. yılı	Aššur-mutabbil D. Azizim							Kt. j/k 628
Naram-Suen'in 17. yılı	Aššur-mutabbil D. Azizim	Bēlī-ekallim	% 30	İdi-Kūbum		1 mana gümüş	1 yıl	Kt. m/k 147

Kralın Yılı	Lînum Adı	Ay Adı	Faiz	Alacaklı	Borçlu	Borç miktarı	Vade	Belge No
Naram-Suen'in 18. yılı	Şû-Nirah							Kayseri 316
Naram-Suen'in 20. yılı	İdi-abum	Kanwarta	% 30	Maławada	İmlik-Ea	2/3 mana 6 ŐeĢel gümüş	7 ay	CC1 19 b
Naram-Suen'in 20 yılı	ša qatı İdi-abum	ša sarratim	% 20	Puzur-ili	İlabrat-bāni			ICK 2 16-17
Naram-Suen'in 20. yılı	İdi-abum	Ab-šarrāni	% 40	Pušu-kēn	Galgali	25 mana gümüş	15 hafta	TC 3 231
Naram-Suen'in 21. yılı	İli-dan D. Azue	Qarrātum		DAM. GĀR	Amur-ili D. Uşur-ši-İstar	2 mana gümüş		Kt. 90/k 107
Naram-Suen'in 21. yılı	ša qatı İli-dan D. Azue	Bēlū ckallim						TC 3, 296
Naram-Suen'in 21. yılı	ša qatı İli-dan D. Azue	ša kinātum						EL 101
Naram-Suen'in 21. yılı	İli-dan D. Azue	Qarrātum						EL 227
Naram-Suen'in 22. yılı	Aššur-imitū D. İddin-İstar							Kt. j/k 665
Naram-Suen'in 24. yılı	Dadia D. Şû-İlabrat					1/2 mana 6 ŐeĢel gümüş		ICK 131 b
Naram-Suen'in 25. yılı	İsā D. Dagan malkim							Kt. o/k 113
Naram-Suen'in 25. yılı	İsā D. Dagan malkim							Kt. m/k 2
Naram-Suen'in 26. yılı	Abu-šallim D. İli-alim							Kt. 92/k 206
Naram-Suen'in 27. yılı	Aššur-SIPAD D. İli-emuqī	Bēlū ckallim						Kt. m/k 2; m/k 65
Naram-Suen'in 29. yılı	Şû-Rama	Kuzallu						PRAG 1 446
Naram-Suen'in 29. yılı	ša qatı Şû-Rama	ša sarratim						ICK I, 68
Naram-Suen'in 30. yılı	İdi-Suen							Kt. a/k 324
Naram-Suen'in 31. yılı	ša qatı Suen-išme-anni	ša sarratim	% 30	Laqepum			2 ay	ICK I 97
Naram-Suen'in 31. yılı	Sin-išme-anni	Mahlur-ili	% 20	Usua			5 gün	AKT I, 35
Naram-Suen'in 32. yılı	Tāb-Aššur	Tinātum		Buzutā D. Laqepum				PRAG 1, 438

Tablo II
Senetlerde Limum Adı Bahsedilmeden Asurlular Arasında Verilen Borçların Faiz Oranları

Faiz	Borç miktarı	Vade	Alacaklı	Borçlu	Belge No
% 30	1 mana saf gümüş	24 hafta	DAM.GÂ R	Aşur-amarum D. Alahum	AKT 3, 3
% 30	9 şeşel gümüş	2 ay	DAM.GÂ R	Adad-rabi D. Aşur-malik	AKT 3, 4
% 30	20 şeşel gümüş	Parka bayramına kadar	Aşur-malik	İşar-Dagan ve Dakniş	AKT 3, 6
% 60	2 1/2 mana gümüş	10 hafta	Ennum-Aşur	Amur-Aşşur ve Tamria	AKT 3, 7
% 20	3 1/2 mana 2 1/2 şeşel gümüş		İliştikal	Elama	AKT 3, 8
% 30	1 mana gümüş	14 hafta	İdi-Aşur	Aşşur-şamşi ve oğlu	Kt. 90/k 246
% 30	1 mana gümüş		İdi-Aşur	Hannanim	Kt. 90/k 243
% 50	1/3 mana gümüş	2 ay	İdi-Aşur	Lamaşa	Kt. 90/k 252
% 30	14 5/6 mana gümüş	30 hafta	Amur-İştar	Al-tāb ve İli-tappa	Kt. 90/k 160
% 30	12 1/3 mana 1/2 şeşel gümüş	36 hafta		Puzur-İştar D. Ataa	Kt. 90/k 185
% 30	10 mana temiz gümüş		Aşşur-nādā	Şu-nabar	ICK 3, 13
% 20	1/3 mana gümüş		Aşşur-nādā	Nuhşatim ve İştar-lamassi	ICK 3, 15.
% 20	1/3 mana 4 şeşel gümüş		Karwaa	Nimar-İştar	ICK 3, 23
% 30	12 mana 15 şeşel gümüş	20 hafta	Laqepum	Akuzanim	ICK 3, 28
% 30	10 2/3 mana gümüş	21 hafta	Laqepum	Nur-İştar	ICK 3, 32
% 30	2/3 mana 5 şeşel paşallum alımı	10 hafta	Aşşur-tāb	Amur-şamaş	ICK 3, 35
% 40	2/3 mana 5 şeşel gümüş		Aşşur-nādā	Halkiaşu	ICK 3, 11
% 10	5/6 mana temiz gümüş	6 hafta	İmdi-ilum	Aşşur-bāni	ICT 3, 37
% 60	10 2/3 mana 5 şeşel gümüş	3 hafta	Aşşur-nādā	Şuhurpia ve Kurkura	BIN 4, 170
% 30	1 1/2 mana gümüş	3 ay	Ahatim	Şu-Kūbum	BIN 4, 153
% 30	12 şeşel gümüş	5 hafta	Puşu-kēn	Şat-Ea	CCT 6, 1 b
% 30	1 şeşel gümüş	Hafta	Şallim-anum	İli-nādā	CCT6 5 c
% 30	10 şeşel gümüş	3 ay	Alahum	İlabrat -bāni	Kt. c/k 432
% 30	2 mana gümüş	2 hafta	Alahum	Aşşur-balatum	Kt.c/k 436
% 30	1 mana gümüş	2 ay	Alahum	Şamaş-bāni	Kt. c/k 439
% 30	6 mana gümüş	33 hafta	Laqep	İsā	ICK 1, 6

Faiz	Borç miktarı	Vade	Alacaklı	Borçlu	Belge No
% 30	1 mana 3 Őeql	5 hafta	AŐur-malik	AŐur-UTU-Ői	ICK 1, 25
% 30	18 mana gűműŐ	36 hafta	AŐur-imitti	AŐur-emuŐi	ICK 1, 36 b
% 60	1/2 mana gűműŐ	15 hafta	AŐur-malik	Nunu	ICK 1, 40 b
% 30	2 1/2 mana	2 hafta	Atata	Őu-Laban	ICK 1, 109
% 30	1 1/3 mana gűműŐ		Laqep D. Puzur-AŐur	Laqep	ICK 1, 122
% 30	1/3 mana paŐallum alumi	15 hafta	İdi-AŐur	Puzur-Ana	ICK 1, 160
% 30	6 5/6 mana 9 2/3 Őeql gűműŐ		Ennam-AŐur	Őu-Belum	Kt. k/k 92
% 40	1 mana gűműŐ		DAM.GÀ R	HapuaŐu	Kt. m/k 809
% 30	2 mana gűműŐ		AŐur-imitti	Ennum-Adad	Kt. n/k 819
% 30	1/2 mana 7 1/2 Őeql gűműŐ	1 manası 10 ay, kalanı 15 haftaya kadar		İdi-İŐtar	Kt. n/k 1789
% 18	3 Őeql gűműŐ	5 ay	DAM.GÀ R	Őu-Anim	Kt. n/k 1791
% 60	15 Őeql gűműŐ			İdi-AŐur	Kt. n/k 1805
% 30	8 mana 1 1/2 5 Őeql gűműŐ		Kura	Őu-Mama	Kt. n/k 1820
% 20	14 mana 1 H Őeql gűműŐ	4 hafta		AŐur-SIPA	Kt. n/k 1843
% 30	10 1/2 Őeql gűműŐ	11 ay	Rabi-Őaqe	Barrukin, NuhŐatim Nakkiliat	POAT 40
% 30	5 5/6 mana	PuruŐhattu m'da orak dűŐunce	Őu-Laban	İl-bāni purallum,	PRAG 491
% 30	1 1/2 mana	5 hafta	İdi-ŐamŐi	Wer-ŐamŐi	PRAG 498
% 30	13 mana	38 hafta	AŐur-emuŐi	Masi-ili	PRAG 508
% 30	6 2/3 mana	22 hafta	İmdi-ilum	Talia	PRAG 541
% 30	1 1/2 mana	Behre geldiĐinde	UŐur-Őa-AŐur	Nur-İŐtar	PRAG 578
% 30	5 mana	5 ay	Laqepum	Kunnania	PRAG 594
% 30	1 5/6 mana	4 hafta	AŐur-malik	NaŐidu	PRAG 594
% 25	12 1/2 mana		İliŐikal	HanarŐi	RA 59, 22, 1
% 13	1 1/3 mana		AŐur-UTU-Ői	Aguza	TMH 1, 8 c
% 46	1 1/3 mana		Abia	Adad-bāni, Őu-AŐur	TMH 1, 8 A
% 30	1 1/2 mana 2 1/2 Őeql gűműŐ	7 hafta	Amurru-bāni	Ennum-AŐur	TMH 1, 10 D
% 30	5/6 mana 1 Őeql gűműŐ		İkűnum	Puzur-Amurru	TMH 1, 14 C
% 15	1/2 mana gűműŐ	Anna bayramına kadar	AŐur-malik	Enna-Suen	Kt. a/k 1164 B

Tablo III

Asırluların Alacaklı Yerlilerin Borçlu Olduğu Senetlerde Görülen Faiz Oranları

Faiz	Borç miktarı	Vade	Alacaklı	Borçlu	Belge No
% 60	12 1/2 mana saf gümüş	Arpanın olgunlaşmasına kadar	Şallim-ahum	Azu, Haşui, Zuzu	AKT 3, 10
% 30	4 çuval arpa	Hasat mevsimine kadar	Amur-İstar	Kutkuta ve Tamurria	Kt. 90/k 168
% 30	18 şeşel gümüş 1 çuval arpa	Hasat zamanı			Kt. 90/k 255
% 40	16 şeşel temiz gümüş	2 ay	İli-alim	Hubutuniş ve Şimnuman	Kt.h/k 56
% 30	8 1/3 mana gümüş		Aşşur-nādā	Tarhuna, Talia, Hania	BIN 4, 195
% 40	15 şeşel gümüş	Orak tutma zamanı	Atana	Şakriuşa	BIN 4, 208 A
% 60	2 mana gümüş		Şülie	Dalaş	CCT 1 6 c
% 130	1/2 mana gümüş	1 ay	Kikarsan	Şarapunuwa ve Peruwa	CCT 1 8 B
% 20	16 şeşel gümüş	3 hafta	Şāt-Ana	Hanu	CCT 5 20 C
% 120	8 şeşel gümüş	12 hafta	Buzulia	Ah-tāb	CCT 5 23 B
% 60	1 mana 7 1/2 şeşel gümüş	Hasat zamanı	Mawaşhi	Aşşur-nādā	CCT 5 48b
% 60	1 mana gümüş	4 hafta	Aşşur-malik	Hanu	ICK 1, 9
-	11 H şeşel	Harihari bayramına kadar	Anana	Şatahşuşar	ICK 1, 23
% 60	5 mana gümüş	22 hafta	İmdi-ilum	Kukuwa Huma Peruwa	ICK 1, 41 b
% 120	4 1/2 mana		İdi-İstar	Alula	ICK 1 83
% 30	15 mana gümüş	45 hafta	Alabim	Şü-İstar	ICK 1 96
% 60	1 mana	6 ay	Puzur-Ana	Hapuala	ICK 1 106
% 60	4 mana gümüş	Anna bayramına kadar	İmdi-ilum	Haştali, Walhaşna	PRAG 552
% 120	1 mana 9 1/3 şeşel gümüş	4 hafta	Puzur-Ana	Taha, Hapuaşu	PRAG 579
% 120	1 5/6 mana gümüş	4 hafta	İkūnum	Nahi Şerdu, Amur-UTU	TMH 1, 11B
% 60	6 mana gümüş	1 hafta	İkūnum	Şerdu	TMH 1, 1C
% 139	1/2 mana	3 eşit taksitte 3 hasat dönemi	Aşed	Hurluman	Kt. n/k 77
	1 1/2 mana gümüş	Orak ve hasat zamanı	Aşed		Kt.n/k 1858
% 60	2 1/2 mana	Usumi bayramı	Aşşur-tāb İkūnum	Babasipa, Şupinahşu	Kt.b/k 134
% 75	7 1/2 şeşel gümüş	Bēlum bayramı	İstar-bašti	Atali	Kt. a/k 335

